

ANYKŠTA

<http://www.anyksta.lt>

LAIKRAŠTIS ANYKŠČIŲ KRAŠTO VISUOMENEI 94/9884

Meras kolegiją sudarė, kai sulaukė balsų persvaros

2 psl.

Nelegalios statybos Inkūnuose merui – „ne pirmo reikalingumo atvejis“

5 psl.

Iš skandalo kretiamo Labirintų parko apdovanojimo „Svečio mylimiausias“ neatims

6 psl.

Jei skaitė tėvai, skaitys ir vaikai

8 psl.



Šiupinys

Atlaidai. Gruodžio 7 dieną, šeštadienį 11.00 valandą, minint šv. Ambraziejaus šventę, Svėdasų bažnyčioje vyks mažieji atlaidai bei Advento rekolekcijos, kuriuose dalyvaus, pamokslus sakys, išpažinčių klausys šią dieną kunigo šventimus priėmęs vietinis klebonas Raimundas Simonavičius, jo kurso bičiulis kun. Algimantas Kasperavičius iš Pandelio ir dar keli kunigai.

Kolumbariumas. Už 29 tūkst. 626 Eur UAB „Atamis“ atliks kolumbariumo statybos Anykščių miesto naujosiose kapinėse projekto parengimo ir jo vykdymo priežiūros paslaugas. Pirmajame statybų etape numatoma įrengti apie 60 urnoms skirtų vietų. Šalia kolumbariumo numatoma įrengti pėsčiųjų takus, suolelius, dviračių stovus, teritoriją apšviesti bei apželdinti. Projektavimo paslaugų terminas – 6 mėnesiai.

Arena. Interneto naršytojai ėmė dalintis ir aktyviai komentuoti rudenį nufilmuotą žurnalisto Kristupo Krivicko siužetą iš Kurklių. „Vietos žmonės pakvietė apžiūrėti Kurklių areną už... 10 000. Žmonės pyksta ant vietos valdžios, sako, brangokai kaip už tokią pavėsinę. Ir aš manau, kad brangokai. Sau už tiek tikrai nestatyčiau. Bet kai už mokesčių mokėtojų suneštus, tai stato. Spręskite patys“, – feisbuke rašo K. Krivickas.

Sprendimas. Iš Anykščių rajono savivaldybės Kultūros tarybos atsistatydino dokumentinio kino režisierius, prodiuseris Arūnas Matelis.

KOPIJUOJAME. Vieno A formato lapo kopija UAB „Anykštos redakcija“ – 0,30 Eur.



Savivaldybė už 12 tūkst. eurų perka elektroninę interaktyvią lentą

Robertas ALEKSIEJŪNAS
robertas.a@anyksta.lt

Pasiūlymas internete įsigyti 65 colių įstrižainės interaktyvią lentą.

Romas Pačinskas: „Kažkuris iš mūsų turės trauktis“



Pagal „valstiečių“ sąrašą į Anykščių rajono tarybą išrinktas Romas Pačinskas sako, kad atėjo dirbti anykštėnams, o ne Kęstučiui Tubiui.

Anykščių rajono savivaldybės administracija įsigys dar vieną brangų pirkinį – už 12 tūkst. 211 Eur perkama ne mažesnė kaip 65 colių įstrižainės elektroninė interaktyvi lentą. Lentą bus pakabinta centrinio savivaldybės pastato pirmajame aukšte.

Kas bus rodoma 12 tūkst. kainuosiančioje lentoje, Anykščių rajono savivaldybė „Anykštai“ paaikškinti nesugebėjo, o redakcijos kalbinti pašnekovai kalbėjo, kad toks savivaldybės pirkinys gyventojams visiškai nereikalingas.

9 psl.

Vidmantas ŠMIGELSKAS
vidmantas.s@anyksta.lt

Vakar, gruodžio 5-ąją, įvyko skubiai sušauktas Anykščių rajono tarybos Etikos komisijos posėdis, kuriame nagrinėtas Anykščių rajono mero Kęstučio Tubio skundas.

Meras prašė ištirti jo politinio bendražygio, pagal Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos sąrašą į rajono Tarybą išrinkto Romo Pačinsko veiksmus. K. Tubis Etikos komisijai raštu nurodė, kad prašo išsiaiškinti, ar Tarybos narys, bendraudamas su UAB „Dauniškis ir Ko“ atstovais, nebandė žlugdyti šios įmonės investicijų į Anykščius.

3 psl.

Meras kolegiją sudarė, kai sulaukė balsų persvaros

Beveik įpusėjus Anykščių rajono tarybos kadencijai, mero Kęstučio Tubio potvarkiu buvo sudaryta Anykščių rajono tarybos kolegija. Šį organą meras sudarė sulaukęs situacijos, kai jame turės akivaizdžią daugumą.

Kolegija į pirmąjį posėdį rinkosi lapkričio 20-ąją.

Iš 12 dabartinių rajono Tarybos kolegijos narių 6 yra arba „valstiečiai“, arba socialdemokratų. Taip pat nepartinės vicemerė Audronė Savickienė bei savivaldybės administracijos direktorė Jurgita Banienė.

Patariamasis organas – rajono Tarybos kolegija – neprivalo būti sudaryta. Bent jau taip kadencijos pradžioje „Anykštai“ aiškino meras K. Tubis.

Nors Tarybos kolegija sudaryta mero K. Tubio potvarkiu, tačiau meras šio patariamojo organo sudaryme improvizaci-

jos negalėjo pasitelkti.

Vietos savivaldos įstatyme nurodyta, kad rajonų savivaldybių Tarybų kolegijos sudaromos iš mero, vicemerų, savivaldybės administracijos direktoriaus, Tarybos komitetų pirmininkų, Etikos komisijos pirmininko, Antikorupcijos komisijos pirmininko ir Tarybos opozicijos lyderio.

Anykščių rajono taryboje nėra įformintas opozicijos statusas, taigi nėra ir formalus opozicijos lyderio.

O po pirmojo rajono Tarybos kolegijos posėdžio, darbą joje

tik pradėjęs, baigė liberalas Lukas Pakeltis. Jis, praėjus savaitei po Kolegijos posėdžio, per artimiausią Anykščių rajono tarybos posėdį pasitraukė iš Tarybos Biudžeto ir ekonomikos komiteto pirmininkų.

Komiteto pirmininko pareigose, o kartu ir Tarybos kolegijoje L. Pakeltį pakeis „valstietis“ Linas Pravilionis.

Pirmojo kolegijos posėdžio darbotvarkėje buvo keturi klausimai.

Į posėdį susirinkusieji diskutavo apie Anykščių rajono savivaldybės trūkstantį specialybių

gydytojų pritraukimo skatinimo programą, aptarė kultūros srities projektų finansavimo tvarkų aprašų pasikeitimą, kultūros, turizmo ir komunikacijos strategijos parengimą 2025 metais ir įgyvendinimą.

Taip pat vyko TrenkTuras žygio 2025 metais pasiūlymo pristatymas.

Informacija apie Tarybos kolegijos sudarymą ir vyksiantį posėdį bei posėdžio darbotvarkę žiniasklaidoje skelbiama nebuvo. Kolegijos posėdis nebuvo transliuojamas internete.

Vidmantas ŠMIGELSKAS
vidmantas.s@anyksta.lt

spektras

Sodra. Seimas antradienį po svarstymo pritarė „Sodros“ 2025 metų biudžetui, kurio pajamos viršytų pajamas beveik 740 mln. eurų. Numatoma, kad kitąmet „Sodra“ gautų beveik 8,646 mlrd. eurų pajamų, o fondo išlaidos siektų 7,906 mlrd. eurų.

Kontrabanda. Kybartų geležinkelio poste, iš Rusijos Kaliningrado srities įvažiuosiam traukinyje Lietuvos muitininkai aptiko daugiau nei pusės milijonų eurų vertės baltarusišku cigarečių kontrabandą. Bendra jų vertė su privalomais sumokėti mokesčiais siekia 503 tūkst. eurų.

Egzaminas. Prezidentas Gitanas Nausėda trečiadienį Prezidentūroje apdovanojo Konstitucijos egzamino nugalėtojus. 18 kartą Lietuvoje surengtame Konstitucijos egzamine dalyvavo 30 tūkst. dalyvių. Anot prezidento, augantis šio egzamino populiarumas rodo, kad vis daugiau žmonių Konstituciją mato kaip svarbiausią šalies dokumentą.

Pajamos. Valstybės ir savivaldybių biudžetai per 10 šių metų mėnesių gavo 15,156 mlrd. eurų pajamų – 7,5 proc. daugiau nei pernai tuo pat metu, kai jų gauta 14,097 mlrd. eurų, pranešė finansų viceministras Mindaugas Liutvinskas. Pridėtinės vertės mokesčio (PVM) šiemet gauta 5,282 mlrd. eurų – 4,1 proc. daugiau (210 mln. eurų), gyventojų pajamų mokesčio (GPM) – 4,939 mlrd. eurų – 10,2 proc. daugiau (455 mln. eurų), akcizų – 1,589 mlrd. eurų – 9,4 proc. daugiau (135 mln. eurų), pelno mokesčio – 1,439 mlrd. eurų, arba 1,2 proc. daugiau (17 mln. eurų). M. Liutvinsko teigimu, GPM surinkimas augo dėl spartesnio darbo užmokesčio didėjimo, akcizų – dėl išaugusių akcizinių prekių (degalų, alkoholio) pardavimų.

Šauliai. Lietuvos šaulių sąjungoje (LŠS) bus steigiama 15 naujų pareigybių. Sukuriant visuomeninę organizaciją Šaulių sąjunga agresijos atveju koviniiais būriais remtų Lietuvos ginkluotąsias pajėgas, o kitais pajėgumų vienetais padėtų užtikrinti viešąją tvarką, kritinės infrastruktūros objektų apsaugą, okupuotoje teritorijoje vykdytų ginkluotą ir nesmurtinį pilietinį pasipriešinimą. LŠS duomenimis, šiuo metu organizacijai priklauso per 16 tūkst. narių, tai didžiausias skaičius per 35-erius metus nuo organizacijos atkūrimo.

-BNS

In memoriam Rožytei Lapienienei

Viskas pralekia pro akis, mintys atgamina susitikimus, bendrus darbus, tikrą, nesumeluotą juoką, net beprasmius ar naudingus ginčus... Viskas tampa taip ryšku, kai netenki. Netenki kolegos, artimo žmogaus, gero bendražygio, draugo...

Mus paliko net trisdešimt aštuonerius metus buvusi Svėdasų kultūros namų siela Rožytė Lapienienė. Šių namų sienos daug ką papasakotų: apie tūkstančius repeticijų, koncertinių išvykų, pasiruošimų renginiams, konkursams, tiesiog jaukių pavakarojimų, grojant jai akordeonu ar pianinu su savo suburtais žmonėmis, kurie ja tikėjo ir pasitikėjo... Ir mes, kolegos, retai kada susimąstydavom, kad švelniai vadinamos „Svėdasų Rožės“ kažkada gali nelikti... Gali nelikti vienos iš mūsų pulko, tos, kuri įnešdavo į mūsų susitikimus savito kolorito, kartais paprasto tiesmukiškumo ir begaliniai atviro bendravimo su visais. Neliko...

Liks tik visi prisiminimai. Visokie, įvairiaspalviai, bet jie mūsų – kartu išgyventi, išjausti... Ačiū, kad buvai su mumis, tarp mūsų ir liksi mummyse.

Anykščių kultūros centro bendruomenė



Kviečiame į Antano Baranausko literatūrinės premijos įteikimo šventę

Gruodžio 7 dieną, 16 val., Anykščių L. ir S. Didžiulių viešojoje bibliotekoje vyks Antano Baranausko literatūrinės premijos įteikimo šventė. Vakarą programą ves aktorė Emilija Latėnaitė.

A. Baranausko literatūrinė premija, 2010 m. įsteigta Anykščių rajono savivaldybės, bendradarbiaujant su Lietuvos rašytojų sąjunga, pripažįstama viena solidžiausių tarp Lietuvos savivaldybių literatūrinių premijų.

A. Baranausko premija skiriama kasmet už trejų pastarųjų metų profesionalių kūrėjų grožinės literatūros kūrinius (knygas), skiepijančius meilę Lietuvos gamtai ir Antano Baranausko gimtinės aplinkai, atskleidžiančius žmogaus ir gamtos dvasinį ryšį, arba už trejų pastarųjų metų profesionalios literatūrologijos

kūrinius, skirtus Antano Baranausko kūrybai.

Pirmasis premijos laureatas – prof. Paulius Vaidotas Subačius už knygą „Antanas Baranauskas: gyvenimo tekstas ir tekstų gyvenimai“. Paskutinių trejų metų laureatai: 2021 m. Regina Katinaitė-Lumpickienė už eilėraščių knygą „Tapuolia pūkas akis“ ir „Varna su baltu plūksnu“, 2022 m. Vytautas Kaziela už eilėraščių rinkinį „Sapnų slidininkas“, 2023 m. dr. Skirmantas Valentas už knygą „Baranauskas, Antanas. Anykščių šilelis = Anykszczy szilėlyś“.

2024 metų Anykščių rajono savivaldybės Antano Baranausko literatūrinė premija gruodžio 7 d. bus skiriama poetui, eseistui Aliui Balbieriui. Alis Balbierius – gerai žinomas rašytojas ir fotografas, Lietuvos rašytojų sąjungos narys. Spaudoje paskelbęs nemažai straipsnių gamtosaugos, kultūros, fotografijos temomis. Aktyviai dalyvauja Lietuvos žaliųjų judėjime. Visa daugialypė kūrybinė A. Balbieriaus veikla susijusi su gamtosauga, ekologija. Naujausia Alio Balbieriaus knyga „Aš žudžiau jūrų žvaigždes“ (Lietuvos rašytojų

sąjungos leidykla, 2023) nėra išimtis – visa ji skirta gamtos vertės, neatsiejamo žmogaus ir gamtos ryšio, mus supančios aplinkos trapumo ir būtinybės saugoti kiekvieną gyvą padarą temomis.

Įsižiūrėjimas, įsiklausymas į pasaulį, į gamtos ir žmogaus sąveiką gimdo tikslus, trumpus, bet daug talpinančius Alio Balbieriaus tekstus. Tai gili, prasminga ir lietuviškąją gamtiškosios literatūros tradiciją tęsianti knyga, kurioje Alis Balbierius kaip niekas kitas yra arti Antano Baranausko dvasia nušviestos kūrybinės krypties.

Anykščių L. ir S. Didžiulių biblioteka.

Užsak. Nr. 1142

Temidės svarstyklės

Vagystė. Gruodžio 4 dieną, apie 6.00 val. vyras (gim. 1949 m.) pastebėjo, kad išlaužus jam priklausančios kavinės-baro,

esančio Anykščiuose, Šaltupio g., lauko duris ir įsibrovus į vidų, pavogta įvairių alkoholinių gėrimų. Žala tikslinama.

Suodžiai. Gruodžio 4 dieną,

trečiadienį, Anykščių seniūnijos Keblonių kaime, Žiburio g., individualaus gyvenamojo namo kamine degė suodžiai. Pranešama, kad taip pat buvo įkaitusi

kūrenamos krosnies sienelė prie kamino. Gaisras likviduotas iki atvykstant ugniagesiams. Dūmų detektoriaus name įrengto nebuvo.

???

Kaip vertinate už 54 tūkst. 500 eurų Kalėdoms papuoštus Anykščius?



Alve RIMSA:

Suma kosminė. Tikrai įmanoma miestelį papuošti be šitokio neracionalaus pinigų švaistymo. Tautodailininkai bei kūrybingi žmonės, manau, mielai prisidėtų prie kalėdinių dekoracijų. Mokyklos ir darželiai galėtų būti įtraukti į bendras veiklas. Man pavyzdys yra troškūnietė Jolanta Pupkienė. Tiek daug gražių dalykų ji sukūrė su vaikais ir visais, kurie norėjo prisidėti! Vertas dėmesio darbas.



Audrutė ŽIŪKIENĖ:

Manau, šventėms reikia puoštis, ir nieko čia nėra kosmoso. Juk dabar viskas brangu. Tokios šventės vieną kartą per metus.



Tomas BARANAUSKAS:

Kalėdų eglučių kainos yra tikras Kalėdų stebuklas. Pavyzdžiui, Vilniuje jos pastaruosius trejus metus svyruoja taip: 250 – 90 – 119 tūkstančių eurų. O juk esmė – ta pati. Gerai, kad Anykščiai šiuo atveju bent jau neturi Vilniaus „ambicijų“...



Diana MALAKAITĖ:

Siaubas tokią sumą išleisti.

(Pagal „Anykštos“ FB. Kalba netaisyta.)

Romas Pačinskas: „Kažkuris iš mūsų turės trauktis“



Anykščių rajono tarybos Etikos komisija skubiai sušaukta Anykščių rajono savivaldybės mero Kęstučio Tubio iniciatyva.

(Atkelta iš 1 psl.)

K. Tubis Etikos komisijos nariams perdavė ir garso įrašą, kuriame užfiksuotas mero pokalbis su vienu iš UAB „Dauniškis ir Ko“ vadovų. Redakcijos šaltinių teigimu, šis pokalbis labai primena apklausą.

Etikos komisija posėdžiavo už uždarytų durų. Žurnalistas į posėdį įleistas nebuvo. O ir pats R. Pačinskas į Etikos komisijos posėdį nebuvo kvieštas ir apskritai apie šį renginį jis sakė sužinojęs tik iš portalo anyksta.lt.

„Dauniškis ir Ko“ Anykščiuose, Kalno gatvėje planuoja statyti prekybos centrą, o savivaldybei buvo įteiktas raštas, kurį pasirašė 300 anykštėnų, nepritariančių prekybos centro statyboms. R. Pačinskas neslepia, kad jis palaiko protestuojančius prieš prekybos centro statybas Kalno gatvėje.

Po rajono Tarybos Etikos komisijos posėdžio šios komisijos pirmininkas, socialdemokratas Donatas Krikštaponis „Anykštai“ sakė, kad ketvirtadienio posėdis buvo labai trumpas – nuspręsta pradėti tyrimą dėl R. Pačinsko veiksmų.

„Etikos komisija pradeda tyrimą dėl gauto savivaldybės mero rašto. Gausime R. Pačinsko paaiškinimą ir priimsime vienokį

ar kitokį sprendimą – tęsti tyrimą ar ne. Kol vyksta tyrimas, aš negaliu pavardėmis kalbėti“, – pokalbio su žurnalistu pradžioje pats paminėjęs, kad Etikos komisija tiria R. Pačinsko veiksmus, kiek vėliau D. Krikštaponis nusprendė, kad „įtarimojo“ pavardė yra neminėjama.

Kitas rajono Tarybos Etikos komisijos posėdis suplanuotas jau po Naujųjų metų, sausio 10-ąją. D. Krikštaponis „Anykštai“ sakė, kad Etikos komisijos galioje ne tik konstatuoti, jog vienas ar kitas politikas pažeidė etiką, bet ir kreiptis į teisėsaugos organus.

Redakcijos šaltinių duomenimis, mero K. Tubio skunde Etikos komisijai neva nurodyta, kad R. Pačinskas ne tik reikalavęs UAB „Dauniškis ir KO“ atsisakyti planų Kalno gatvėje statyti prekybos centrą, bet ir žadėjęs iš šios bendrovės perkurti žemės sklypą. Iš „Anykštos“ išgirdęs, jog galimai jam pateiktas ir toks kaltinimas, R. Pačinskas sakė: „Nesąmonė. Kažkoks „briedas“!“

„Iš esmės džiaugiuosi šiuo procesu. Visi pamatysime, kas yra kas. Yra ir dokumentai. Su žmonėmis visiškai nesiskaito. Yra skundai, žmonių prašymai. Ir savivaldybės administracija su žmonėmis nesiskaito ir

investuotojai. Su investuotojų atstovu pasikeitėme vizitinėmis kortelėmis, pasikeitėme kontaktais ir dar iki šiol nebuvo susitikę. Tai apie ką šnekėti? – dėstė R. Pačinskas. Jis tikino, kad su „Dauniškis ir Ko“ atstovais buvo susitikęs vienintelį kartą, kai ši įmonė visuomenei pristatė projektą.

„Aš jiems pasiūliau ieškoti kitų variantų, siūliau padėti. Susitikime su gyventojais atvyko tik vienas gyventojas. Tik per tą pristatymą išgirdau visą jų melą. O kai ateini su melu, tai tiesos nepasieksi“, – savo poziciją išsakė politikas.

Anykščių rajono mero K. Tubio bendražygis R. Pačinskas priklauso rajoną valdančiai Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungai, yra net šios partijos Anykščių skyriaus pirmininko K. Tubio pavaduotojas.

„Mes atėjome dirbti Anykščių žmonėms, o ne K. Tubiui. Jis nesilaiko žodžio. Nei vienas projektas nebuvo svarstomas. Nei tarp „valstiečių“ svarstėme, nei Tarybos komitetuose“, – piktinosi R. Pačinskas.

Pasak jo, ateinančią savaitę vyks „valstiečių“ Anykščių skyriaus visuotinis susirinkimas, kuriame bus priimtas esminis sprendimas. „Kažkas vienas išeis“, – apie savo ir K. Tubio bendrą darbą sakė R. Pačinskas.

Priminsime, kad Anykščių rajono taryboje „valstiečių“ ir socialdemokratų valdančiajai koalicijai priklauso 12 narių. 12 Tarybos narių yra ir oficialiai neįteisintoje rajono Tarybos opozicijoje. O „auksinio balso“ savininkė, pagal demokratų sąjungos sąrašą į Tarybą išrinkta Sonata Veršeliene nėra pasirinkusi nei vienos iš stovyklų. Jeigu R. Pačinskas pasitrauks iš valdančiosios koalicijos, joje liktų tik 11 narių, kurių sprendimų priėmimui nebeužtektų, o S. Veršeliene balsas prarastų išskirtinę vertę.

savaitės citatos

Ten ne Jūsų, mere, medžioklės plotai?

Kęstutis TUBIS, Anykščių rajono savivaldybės meras, paklaustas, ar Inkūnuose apžiūrėjo nelegalias statybas:

„Kodėl nebuvo? O todėl, kad tai ne pirmo reikalingumo atvejis.“

Iš kolūkio vogti nėra nuodėmė!

Romualdas GIŽINSKAS, anykštėnas, apie biudžeto lėšų naudojimą:

„Pamenu, kai dar buvau Tarybos nariu, man sakė: „Romai, ko tu čia pergyveni, juk tai Europos Sąjungos pinigai.“

Kęstutis Turbis irgi Anykščiuose registruotas

Romas PAČINSKAS, Anykščių rajono tarybos narys, Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos Anykščių skyriaus pirmininko pavaduotojas, apie santykius su Kęstučiu Tubiu:

„Mes atėjome dirbti Anykščių žmonėms, o ne K. Tubiui.“

Bet natų ir pinigų pažinimas vienas kitam netrukdo



Sonata VERŠELIENĖ, būsimą Utenos kultūros centro direktorė, apie šias pareigas:

„Nemanau, kad norint gerai vadovauti kultūros įstaigai, yra būtina gerai dainuoti.“

Jau net ne darželis, o klomba

Dainius ŽIOGELIS, Anykščių rajono savivaldybės vicemeras, apie susitikimus Debeikiuose:

„Nuvažiavome susitikti su bendruomene, ypač su vaikų darželio, nes nuo rugsėjo lieka gal 5 ar 6 darželinukai.“

Ir Darius su Girėnu svetimais šilelyje jaučiasi...

Irma SMALSKIENĖ, Anykščių rajono tarybos narė, apie atvykėlių įsiliejimą į bendruomenę:

„Daugelis atvykstančių gyventi į Anykščius jaučia tą patį – įsilieti į bendruomenę ir tapti pilnaverčiu anykštėnu yra pakankamai sunku.“

Kaip vaistinėje nepermokėti už kompensuojamuosius vaistus? VLK

- ▶ Vaistininkas privalo monitoriuje parodyti visus tos pačios veikliosios medžiagos skirtingų gamintojų vaistus.
- ▶ Vaistininkas pirmiausia turėtų pasiūlyti įsigyti tą vaistą, kuriam taikoma mažiausia priemoka.
- ▶ Kasmet įsigyjant kompensuojamųjų vaistų su mažiausia priemoka kaupiamas priemokų krepšelis. Kai sukaupta priemokų suma pasiekia 48,33 euro, vėliau už pigiausių vaistus pacientui mokėti nereikia.
- ▶ Jei vaistinė reikiamo vaisto su mažiausia priemoka tą dieną neturi, vaistininkas jį privalo užsakyti ir pristatyti: mieste – per 2 dienas, kaime – per 4 dienas.



Daugiau informacijos ligoniukasa.lrv.lt

info@vlk.lt

Daugiau apie vaistus

SEKITE MUS

+370 5 232 2222

Daugiausia gaisrų kyla dėl rūkymo lovoje ir netvarkingų kaminų

Sigita PIVORIENĖ
sigita.p@anyksta.lt

Prasidėjus šildymo sezonui, dėl netvarkingų krosnių, dūmtraukių kyla gaisrai. Ne išimtis – ir Anykščių rajonas.

Anykščių priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos viršininkas Saulius Slavinskas „Anykštai“ sakė, kad dėl užsiliepsnojančių dūmtraukių iškvietimų pasitaiko dažnai: pernai dėl šių priežasčių kilo 91 gaisras, o šiais metais – 74.

„Jau žmonės pradėjo kūrėti, tai važiuojame daugiausia dėl dūmtraukių – gal blogai išsivalė, gal visai neišsivalė. Ir jie užsidega. Nuo degančių suodžių dūmtraukis įtrūksta ir tuomet didesnė tikimybė gaisrui išplisti kitur – į palėpę, perdengimą. Taip pat pasitaiko neteisingai išvestas dūmtraukis – pavyzdžiui, metalinė dalis liečiasi su medine, neišlaikyti atstumai. Nuolatos dėl to turime iškvietimų, o dar labiau jie padažnėja stipriau atšalus orams“, – sakė S. Slavinskas.

Taip pat gaisrai kyla ir nuo židinių.

„Židinius dažnai žmonės perkaitina, būna, neteisingai įrengia ir tuomet, nuo neteisingo kūrenimo, užsidega medinės konstrukcijos. Ir stačiamalkiai dažnai perkaista, perkūrenami“, – apie gaisro priežastis, kylančias nuo prasto pasiruošimo kūrenimo sezonui, pasakojo S. Slavinskas bei patarė, pastebėjus gaisro židinį, geriau iš karto kviešti ugniagesius.

„Jei dega tik dūmtraukis, greitai pastebėjote, namas iš karto neužsidegs. Būna, kad žmonės patys uždaro sklendę ir suodžiai patys užgęsta. Jei neužgęsta ir dega toliau, kviečia

mus ir gesintuvais ar nedideliu kiekiu aukšto slėgio vandens užgesiname. O kad nuo dūmtraukio užsidegtų namas, tai yra didelė tikimybė, nes degant suodžiams susidaro labai aukšta temperatūra. Tuomet pasekmės gali būti skaudžios. Pamačius, kad dūmtraukis dega, geriausia iš karto kviešti ugniagesius ir nerizikuoti, nes kai ugnis pradės plisti toliau, bus vėlu kažką daryti arba pasekmės – skaudesnės“, – sakė S. Slavinskas.

Ugniagesiai nuolat kartoja, kad namuose yra būtina įsirengti dūmų detektorius. Tačiau ar tą yra padarę didžioji dalis anykštėnų, priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos viršininkas teigė pasakyti negalintis.

„Tokios statistikos neturime. Savivaldybė, vykdydama įvairius projektus, jų įrengė gana daug. Kai mes lankomės tokiuose būstuose, matome, kad detektoriai yra, o pasakyti, ar didžioji dalis visuomenės juos turi, sunku, nes mes visur nesilankome. Viliuosi, kad nemaža visuomenės dalis juos įsirengusi.“

Pasak S. Slavinsko, kiekvienais metais rajone atsitinka nelaimių, kuomet gaisre žūva žmogus ir dažniausiai tai nutin-



Anykščių priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos viršininkas Saulius Slavinskas sakė, kad vis dar viena didžiausių problemų, sukeliančių gaisrus – alkoholis ir cigaretė...

ka dėl svaigalų, rūkymo lovoje.

„Kartais tų atvejų daugiau, kartais – vienas per metus žūva. Siekiame, kad nebūtų nė vieno. Deja, statistika tokia, kad kasmet jų yra ir vis dar daug atvejų, kada žmonės žūva dėl neatsargaus rūkymo. Tačiau didžiausia blogybė, vis tik – alkoholis ir rūkymas. Tai – labiausiai išsiskirianti iš kitų ir pagrindinė gaisrų priežastis. Pavartojęs žmogus nebe toks atsargus, o jei turi blogą įprotį rūkyti lovoje, dažniausiai su cigarete užmiega ir būna skaudžios pasekmės“, – kalbėjo S. Slavinskas.

Anykščių priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos viršininkas sakė, kad šiais metais nuo sau-

sio 1 dienos iki lapkričio 8-osios iš viso kilo 74 gaisrai, iš jų 19 – dėl krosnių, židinių bei dūmtraukių įrengimo ir eksploataavimo reikalavimų pažeidimų, 1 – dėl krosnių, židinių bei dūmtraukių gedimų.

Pernai tokiu pačiu laikotarpiu buvo kilę daugiau gaisrų – 91. Iš jų 18 gaisrų kilo dėl krosnių, židinių bei dūmtraukių įrengimo ir eksploataavimo reikalavimų pažeidimų, 2 – dėl krosnių, židinių bei dūmtraukių gedimų.

Nuo 2024 rugsėjo 1-osios iki lapkričio 8-osios dėl krosnių, židinių bei dūmtraukių įrengimo ir eksploataavimo reikalavimų pažeidimų kilo 4 gaisrai, o pernai tokiu pačiu laikotarpiu – 3.

šiupinys

Apatiniai. Anykščių rajono meras Kęstutis Tubis praėjusį mėnesį vykusiame Anykščių tarybos posėdyje netikėtai prisiminė, kaip Anykščių savivaldybė už kiek daugiau nei 13 tūkst. eurų pirko 800 vienietų apatinių. „Jūs prisimenat, kaip buvo perkami pagal ekstremalią situaciją apatiniai drabužiai, kas buvo privaloma. Ir Anykščių rajono savivaldybės administracija tą pirkimą darė pirmoji. Kadangi pirmoji, tai visiems užkliuvo, ir panašiai. Ar nėrinuoti tie apatiniai, ar nenėrinuoti, ir panašiai. Tokių nesąmonių priešnekam, o tai yra būtina, numatyta ir mes tuos darbus darysim“, – žadėjo meras K. Tubis.

Specialistas. Anykščių rajono savivaldybė paskelbė ieškanti kultūros ir turizmo skyriaus specialisto, kuris bus atsakingas už savivaldybės bendradarbiavimą su užsienio valstybėmis. Iš kandidato reikalaujama turėti aukštąjį koleginių su profesinio bakalauro kvalifikaciniu laipsniu arba jam prilygintą išsilavinimą, mokėti anglų kalbą ne bent B2 kalbos lygiu. Siūlomas atlyginimas – 1 tūkst. 428 Eur (neatskaičius mokesčių). Anykščių savivaldybė bendradarbiauja su daugiau nei 20 užsienio valstybių miestais.

Saugumas. Anykščių savivaldybei priklausantis patalpas už 9 tūkst. 578 Eur artimiausius trejus metus saugos UAB „Šerifai“. „Šerifai“ ne tik saugos patalpas, bet ir atliks patalpų apsauginės bei priešgaisrinės signalizacijų techninės įrangos priežiūrą bei remontą.

rievės



Robertas ALEKSIEJŪNAS

Artėja linksmiausias šių metų „vakarėlis“ Anykščių krašte – Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktorė Jurgita Baniienė viešai pažadėjo surengti spaudos konferenciją, kurios metu bus pristatytas už 10 000 eurų sukurtas savivaldybės kvapas.

Tai bus pirmasis kartas šiemet ir per paskutinius kelerius metus, kai savivaldybėje rengiama spaudos konferencija.

Jei ne „Anykštos“ nuodugnai nagrinėjami savivaldy-

bės viešieji pirkimai, ir jos nebūtų buvę. Kaip sakoma, tai bus spaudos konferencija, skirta „gesinti gaisrus“ dėl visuomenėje kilusio pasipiktinimo, kaip neracionaliai švaistomi tūkstančiai savivaldybės biudžeto eurų.

Neabejoju, kad šioje spaudos konferencijoje nuskambės daug iš anksto surežisuotų pareiškimų, kaip originaliai savivaldybė reprezentuoja Anykščių kraštą. Matyt, ir vėl, kaip per paskutinįjį Anykščių rajono tarybos posėdį, savivaldybės vadovai teisingai, kad savivaldybės kvapas nupirktas nenusižengiant teisės aktams ir viešųjų pirkimų procedūroms. O meras Kęstutis Tubis dar kartą prisimins, kaip savivaldybė pirmoji Lietuvoje už daugiau nei 13 tūkst. eurų pirko 800 komplektų apatinių drabužių ir kaip tą kartą žmonės aptarinėjo, pasak paties K. Tubio, ar tie apatiniai „nėrinuoti.“

Kalėdos – gerumo metas. Žadama, kad kiekvienas, atėjęs į tą spaudos konferenciją, naujai sukurtuoju kvapu netgi nemokamai bus pakvėpintas. Šį malonumą patirs tik saujelė išrinktųjų. Kyla klausimas, kodėl ir vėl pamirštami kaimuose gyvenantys žmonės? Savivaldybės kvapo mėginus būtina pristatyti į visas seniūnijas, o į Svėdasus ar Kurklius dėl visiems suprantamų priežasčių to kvapo nugabenti daugiau.

Kalėdos – dovanų metas. O kodėl prie savivaldybės kvapo į reprezentacinį savivaldybės maišelį dar neįdėjus ir po komplektą garsiuju savivaldybės nėrinuotų apatinių, kurie dabar dūla kažkur sandėliuose? Štai ir puiki kalėdinė dovana rajono žmonėms.

Kaip žmonės džiaugiasi „reprezentaciniais“ kvapų ir apatinių rinkinukais, būtina įtraukti į savivaldybės kuriamo 4 minučių trukmės

17 tūkst. eurų kainuojančio vaizdo klipo scenarijų bei sukurtą klipą nuolat sukurti visuose Anykščių miesto šviečiančiuose ekranuose. Štai ir visas kalėdinis reprezentacinis Anykščių paketas.

Paradoksas – savivaldybė perka 10 000 tūkst. eurų kainuojantį savivaldybės kvapą, o siekdama pasiteisinti, kam jis reikalingas, žada surengti spaudos konferenciją, tačiau tokio formato renginyje kažkodėl nemato reikalo žiniasklaidai ir visuomenei pristatyti didžiausių savo įgyvendinamų projektų apie rekonstruojamas gatves, modernizuojamas ugdymo įstaigas, planuojamą 2025 metų savivaldybės biudžetą.

Ir net jau dalis Anykščių rajono tarybos narių stebisi, kokia šios kadencijos rajono valdžia „išradinga“, leisdama savivaldybės pinigus.

Vertėtų pasvarstyti, ar geriau už 10 tūkst. Eur

perkamas naujas Anykščių kvapas ir sukurtas reklaminius klipus už 17 tūkst. Eur, ar dar keli būsimi medikai ar kiti reikalingi specialistai Anykščiams, siūlo konservatorius Šarūnas Grigonis, o jo kolegė Gabrielė Griaudzaitė-Patumsienė savivaldybę moko: „Idėją reikia pristatyti ir tada įgyvendinti, o ne įgyvendinti ir po to pristatyti.“

Vien per šių metų vasarą Anykščių rajono savivaldybė maitinimo paslaugoms išleido 13 tūkst. eurų, tačiau kuomet bus pradėtas dėti 2025-ųjų metų savivaldybės biudžetas, kaip ir kasmet, vėl skūsis, kad lėšų būtiniausioms reikmėms trūksta.

Tačiau vienoje biudžeto eilutėje pinigų niekada nepritrūks – čia neišsemiama lobiai gardiems patiekalams, svaiginantiems kvapams, taip sakant, reprezentacijai, kuri pamažu Anykščiuose jau tampa antirepresentacija.

Nelegalios statybos Inkūnuose merui – „ne pirmo reikalingumo atvejis“

Valstybinė teritorijų planavimo ir statybos inspekcija iki sausio 26 dienos pratęsė privalomąjį nurodymą nugriauti arba gavus Anykščių rajono savivaldybės leidimą įteisinti Inkūnuose šalia bažnyčios ir šaltinio prieš pusantų metų savavališkai pastatytą gelžbetoninį bokštą.

Šiomis nelegaliomis statybomis spalio pradžioje žadėjęs pasidomėti Anykščių rajono meras Kęstutis Tubis „Anykštai“ prisipažino, kad Inkūnuose taip ir neapsilankė, nes anot jo, bokštas prie bažnyčios – „ne pirmo reikalingumo atvejis.“



Anykščių rajono meras Kęstutis Tubis „Anykštai“ aiškino, kad tvarką dėl nelegalių statybų Inkūnuose turi daryti ne Anykščių rajono savivaldybė, o Valstybinė teritorijų planavimo ir statybos inspekcija.

Privalomasis nurodymas pratęstas

Kaip „Anykštą“ informavo Valstybinės teritorijų planavimo ir statybos inspekcijos patarėjas viešiesiems ryšiams Rosvaldas Gorbačiovas, UAB „Amatų kalnelis“ inspekcijai šių metų rugsėjo 11 dieną pateikė prašymą pratęsti privalomąjį nurodymą nelegalų statinių Inkūnų kaime

nugriauti arba įteisinti, gavus Anykščių rajono savivaldybės leidimą. Inspekcija buvo priėmusi sprendimą, kad nelegalus statinys privalo būti nugriautas arba įteisintas iki spalio 26 dienos.

„Privalomasis nurodymas pratęstas trims mėnesiams iki 2025 metų sausio 26 dienos“, – redakcijai atsijustame laiške nurodė R. Gorbačiovas.

Valstybinės teritorijų plana-

vimo ir statybos inspekcijos patarėjas viešiesiems ryšiams R. Gorbačiovas redakcijai taip pat atsiuntė Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo, statybos ir žemės naudojimo valstybinės priežiūros įstatymo ištrauką, kurio 14 straipsnio 4 dalis nurodo: „Savavališkos statybos padarinių šalinimas. <...> asmens rašytiniu prašymu gali pratęsti vieną kartą 3 mėnesiams.“

Merui tai – „ne pirmo reikalingumo atvejis“

Pasibaigus Seimo rinkimams, nuvykti į Inkūnus ir su esama situacija susipažinti „Anykštai“ žadėjo Anykščių rajono meras Kęstutis Tubis.

Pasidomėjęs, ar jau lankėsi Inkūnuose, meras K. Tubis sakė, kad dar nesilankė.

„Kodėl nebuvo? O todėl, kad tai ne pirmo reikalingumo atvejis. Aš išsiaiškinau, kad šiuo atveju Statybos inspekcija turi tvarką daryti, ne savivaldybė“, – sakė meras K. Tubis.

Pasidomėjęs, ką jis žino apie nelegalias statybas Inkūnų kaime, meras K. Tubis tęsė: „Kiek žinau, realiai žmonės turi norą statybas vykdyti. Ar jie vykdytas statybas – aš nežinau. Bet išsiaiškinau, kad Statybos inspekcija turi kontroliuoti savavališkas statybas.“

Pasiteiravus, ar tokiu atveju savivaldybė daugiau nebesidomės nelegaliomis statybomis Inkūnų kaime, meras K. Tubis tęsė: „Mums viskas, kas darosi Anykščių rajone, savivaldybės teritorijoje, viskas įdomu. Tai nereikia, kad savivaldybė nesikiš. Mes visą laiką atstovaujame vie-

Robertas ALEKSIEJŪNAS
robertas.a@anyksta.lt

šajam interesui, jeigu toks yra. Nes ir Architektūros ir urbanistikos skyrius dalinai kuruoja šitus dalykus, bet tik dalinai. O tiesiogiai – Statybų inspekcija.“

Meras K. Tubis žadėjo, kad į Inkūnų kaimą dar nuvyks.

„Aš planuoju darbus ir, be abejo, dar nuvyksiu. Tarp visų darbų, vykstant į tą pusę, be abejo, užvažiuosiu“, – žadėjo K. Tubis.

Nelegalios statybos Inkūnuose jaudina žmones net iš didmiesčių

Tai, kad dėl viename gražiausių Anykščių rajono kampelių, saugomoje teritorijoje, vykdomų nelegalių statybų žmonėms skauda širdį, byloja ir tai, kad po publikacijų šia tema „Anykštoje“ redakcija sulaukė skambučių net iš žmonių, gyvenančių kituose Lietuvos miestuose.

„Pirmiausia noriu padėkoti Jums už išsamius straipsnius apie Inkūnų kaime vykdomas nelegalias statybas. Aš gyvenu Kaune, bet mes dažnai atvažiuojam į Inkūnus šaltinio vandens. Kai perskaičiau Jūsų straipsnius, tai labai apstulbau. Mes irgi matėme, kad vyksta kažkokie veiksmai. Dar per pandemiją esu skambinusi į savivaldybę, nes ten buvo susmaigstyti kažkokie kuolai, tai galvojau, kad tvorą tveria.

(Nukelta į 9 psl.)

pastabos parašėse

Į postus eina lojalūs, iš partinių sąrašų, vidutinybės



Juozas RATAUTAS,
anykštėnas

Gerai išmanyti Lietuvos Respublikos įstatymus, Vyriausybės nutarimus ir kitus teisės aktus, reglamentuojančius vietos savivaldą, viešąjį administravimą, dokumentų rengimą, Lietuvos turizmo politiką, valstybinio ir diplomatinio protokolo reikalavimus, duomenų apsaugą, informacijos teikimą bei valstybinės kalbos vartojimą, – rašo Savivaldybė konkurso specialiuosiuose reikalavimuose specialisto vietai užimti. Įdomu, ar įmanoma rasti žmogų, kuris gerai žinotų gal šimte teisės aktų išdėstytas nuostatas, reikalavimus, sąlygas, principus, kitas normas. Ir ar būtina išmokyti, jei internete gali atrasti reikiamo teisės akto normą vietą. Kitas dalykas – mokėti suprasti, vertinti ir taikyti vieną

ar kitą nuostatą. O tam reikalinga kvalifikacija, patirtis, galbent gebėjimai.

Problema kitur. Pertekliniai reikalavimai, dirbtinos užtvaros, manipuliavimas įstatymų žinojimu sudaro galimybę vadovui iš anksto pasirinkti asmenį, „sukirsti“ nepageidaujimąjį.

Darbo rinka Valstybės tarnybos įstaigose yra laisva, tačiau dėl neskaidrių konkursų ji tampa iškreipta, konkurencija neveikia. Visuomenėje įsivyravau nepasitikėjimas konkursais – juose vengia dalyvauti jauni, išsilavinę, protingi žmonės. Į postus ateina lojalūs, dažnai iš partinių sąrašų asmenys, vidutinybės, kurie neturi vizijos, nesugeba strategiškai mąstyti. Taip diskredituojama Valstybės tarnyba, daroma didelė žala viešajam sektoriui. Įstatymas geras, tačiau dėl nesąžiningų veikėjų jis nepasiekia nubrėžtų tikslų.

Įstaigos vadovui neturi būti svarbu, kas ateis į laisvas pareigas, svarbu, kad jis būtų labiausiai pasiruošęs. O tą be jokios įtakos iš šalies turi nuspręsti nešališka komisija.

Taigi pirmasis uždavinys – atpalaiduoti Priėmimo į tarnybą komisiją nuo bet kokios įtakos. Meras turi pasitvirtinti komisiją

tokios sudėties, kuria galėtų pasitikėti ir leisti jai savarankiškai dirbti. Pats dalyvaudamas jos veikloje iš piktos ar ne iš piktos valios blokuoja skaidrų darbą. Nei vienas komisijos darbe dalyvaujantis asmuo, pagal tarnybinį pavaldumą priklausančiam vadovui, nerizikuos reikšti kitokios nuomonės, skirti skirtingo balo.

Antra, konkurso specialiųjų reikalavimų sąrašė neturi būti perteklinių, nepamatuotų reikalavimų. Jie turi būti aiškūs ir tikti maksimaliai didesniai kandidatų ratui. Ar prašymą teikiantis asmuo atitinka konkurso sąlygas, turi spręsti ne komisija konkurso metu, o personalo specialistas arba žinyba. Jų pareiga patikrinti, ar jis turi reikalaujamą išsilavinimą, darbo patirtį, kokių lygiu moka užsienio kalbą, ar sklandžiai reiškia mintis, lygiai taip pat – ir teisės aktų žinojimą. Komisijos narių užduotis – pateikti visiems tuos pačius klausimus, kad išsiaiškintų, kuris pretendentas tinkamiausias. Tuomet niekam nekils pagunda laikyti nepasiruošusiu, neva neišmokusiu teisės aktų ir dėl to netinkamu užimti pareigas, kurias jis ėjo ne vienerius metus. Smagu būtų pa-

egzaminuoti tokį egzaminatorių.

Kita blogybė, kuri pastaruoju metu itin dažnai minima, tai mūsų valdžios neatsakingas finansinių resursų valdymas. Pacituosiu vieną socialinių tinklų vartotoją: „Kiekvienais metais savivaldybė ištaško keliasdešimt ir šimtus tūkstančių mažaverčių renginių, furšetukams, kelionėms į svečias šalis. Jei būtų pas mus demokratija, tai anykštėnai neleistų savo miesto mokesčių ištaškyti visokiems naujametiniams niekalams, beverčiams miesto šventės renginukams, niekiniams projekteliams. Kokie pinigai išleisti, pvz., miesto mikrorajonų, koplyčios aplinkos „pagerinimams“? Ar jie pasiteisino? Ar kažkas esminio pagerėjo anykštėnams? Ar reikia sodinti kelis medelius už tūkstančius eurų?“

Na taip, sunku nesutikti su anykštėno nuomone. Artėjant metų pabaigai, valdžia „pasileido plaukus“. Biudžeto eilutėse liekančias pinigų sumas į kairę ir į dešinę ėmė leisti ekstra sumanytiems „projektams“. Zarasų ir Druskininkų savivaldybės turi kvėpalus – kuo mes kitokie? Kažkuriam rajono gale prisireikė pasodinti 30 medelių – imkit. Ne 30 ar 50 eurų, o 475 už „štuką“.

Penkiasdešimt keturi tūkstančiai už kalėdinės eglės puošmenas, kai praeitais metais pakako perpus mažiau!

Sakoma, savivaldybė yra arčiausiai žmonių. Tik ar ji juos girdi? Politinės partijos, dalyvavusios rinkimuose, aiškino, kaip joms svarbus kiekvienas žmogus... Ar tai tiesa? Abejoju. Savivaldybė neturi įrankio, kad išgirstų. Kodėl nesukurti internetinio gyventojų lūkesčių puslapio, kuriame galėtų kiekvienas parašyti apie savo ar kaimyno bėdą, identifikuoti problemą. Meras prieš rinkimus aplankė kiekvieną kaimą, kiekvieną kiemą. Bendravimo su žmonėmis praktika turi tapti kasdienybe. Gyventojų interesas vietos valdžiai turi būti svarbesnis už įstatymą.

Viešojoje erdvėje kyla ir daugiau klausimų. Ar ne per brangiai biudžetui kainuoja iracionalūs sprendimai, susiję su sumanymais, noru gražiai atrodyti ar būti palaikomam? Ar optimalus valdžios biurokratinis lygmuo ir ar jis nestabdo pažangos? Kodėl rajono valdžioje nėra asmenų ar struktūros, kurie realiai vykdytų finansinių ir žmogiškųjų išteklių naudojimo kontrolę? Kodėl toks prastas informacinio lauko valdymas?..

Iš skandalo krečiamo Labirintų parko apdovanojimo „Svečio mylimiausias“ neatims

Robertas ALEKSIEJŪNAS
robertas.a@anyksta.lt

Praėjusią savaitę paskelbus, kad pradėtas ikiteisminis tyrimas dėl spalio pabaigoje Anykščių Labirintų parke, kaip įtariama, pilnamečio parko darbuotojo išprievartautos 15-metės, Anykščių rajono mero pavaduotojas, savivaldybės Turizmo komisijos pirmininkas Dainius Žiogelis „Anykštai“ sakė, kad savivaldybė nieko nežinojo apie įvykdytą nusikaltimą, todėl verslininko Deivido Dilio įkurtam Labirintų parkui per savivaldybės apdovanojimus „Turizmo gilės“ buvo įteikta nominacija „Svečio mylimiausias“.

Duodamas interviu LRT radijui savaitės pradžioje, vicemeras D. Žiogelis žadėjo, kad paaiškėjus tokioms aplinkybėms, iš Labirintų parko apdovanojimas bus atimtas, tačiau trečiadienį „Anykštai“ jis dėstė, kad kol vyksta ikiteisminis tyrimas, nominacija „Svečio mylimiausias“ Labirintų parkui bus palikta.



Šį rudenį vykusiuose Anykščių rajono savivaldybės surengtuose apdovanojimuose „Turizmo gilės“ Labirintų parkas pelnė nominaciją „Svečio mylimiausias“.

Turizmo komisija „mąstys“

Šią savaitę duodamas interviu LRT radijui, mero pavaduotojas D. Žiogelis kalbėjo, kad dėl įvykio Labirintų parke savivaldybė planuoja iš Labirintų parko atimti įteiktą apdovanojimą „Turizmo gilės“ nominaciją „Svečio mylimiausias“, tačiau „Anykštai“ vicemeras sakė, kad to padaryti tikrai nežadama.

„Čia ką LRT radijas iš pusės valandos interviu prikarpė, tai yra vienas dalykas. Jie paėmė atskirus sakinius. Taip, Turizmo komisijoje vienas iš klausimų bus visuotiniam pamąstymui, bet tikrai, kol tyrimas nepabaigtas, nemanau, kad šitą temą mes eskaluosim“, – sakė D. Žiogelis.

Vicemeras kalbėjosi su verslininku D. Diliu

Pasiteiravus, ar turįs kokių nors papildomų žinių, kurios nepasiekė viešosios erdvės apie galimą nusikaltimą Labirintų parke, vicemeras D. Žiogelis sakė: „Ne, žinios kuo toliau, tuo labiau bliūkšta. Bet žinios yra žinios. Oficialias žinias teikia tik prokurorai. Tiek, kiek jie pasako, tiek ir mes žinom.“

Mero pavaduotojas D. Žiogelis sakė, kad su verslininku D. Diliu kalbėjosi lygiai prieš

savaitę.

„Antradienio vakare ta žinia atsirado, aš trečiadienio rytą paskambinau ir jis man atskambino, nes buvo už Atlanto kitoj pusėj. Kalbėjomės apie šitą situaciją. Tai jis tiek pat pasakė, kiek viešoj erdvėj yra, kiek juos informuoja lygiai tiek pat. Tyrimas vyksta ir su jais lygiai, kaip ir su visais kitais, informacija nesidalija“, – sakė D. Žiogelis.

Įmonės kaltės nežvelgia

Kaip jau anksčiau „Anykštai“ sakė D. Žiogelis, apdovanojimą „Turizmo gilės“ nominacija „Svečio mylimiausias“ Labirintų parkui įteikta, nes savivaldybė apie pradėtą ikiteisminį tyrimą dėl galimo išprievartavimo neturėjo.

Pasiteiravus, ar D. Žiogelis klausė verslininko D. Dilio, kodėl bendrovės atstovė į apdovanojimus „Turizmo gilės“ atėjo atsiimti nominacijos „Svečio mylimiausias“, kuomet jau buvo pradėtas ikiteisminis tyrimas dėl nepilnamečios išprievartavimo, D. Žiogelis tęsė: „Ne, tai kodėlėjo? Palaukit, jei tyrimas vyksta prieš žmogų ir net nežinai, kokių pagrindų, tai aš nematau šitoj vietoj pačios įmonės kaltės. Jei tai yra tiesa, taip, padarytas didelis nusikaltimas



Anykščių rajono mero pavaduotojas, savivaldybės Turizmo komisijos pirmininkas Dainius Žiogelis sakė, kad kol nepabaigtas ikiteisminis tyrimas, Anykščių rajono savivaldybė Labirintų parke galimai išprievartautos nepilnamečios temos neeskaluos.

darbuotojo. Ar įmonė turi atsakyti už kiekvieno darbuotojo elgesį? Taip, jie turi užkardyti, stengtis, paruošti tuos žmones, bet įmonė nėra už kiekvieną asmenį atsakinga.“

Situacija Labirintų parke nesidomi

Pasidomėjus, ar Anykščių rajono savivaldybė yra sudariusi kokią nors komisiją, kuri pasidomėtų, ar į Anykščių rajoną atvykstantiems turistams ir vietos gyventojams yra saugu lankytis šiame pramoginiame objekte, vicemeras D. Žiogelis sakė: „Žinokit, yra darbo inspekcijos, yra visos įstaigos, kurios pavaldžios Vyriausybei, ne savivaldybei – jos, manau, tyrimus daro. Ar savivaldybės funkcija yra tirti darbo drausmės pažeidimus? Aišku, kad ne. Čia toks rezonansinis įvykis, kad, manau, viskas bus padaryta teisėtai, teisingai ir iki galo. Ir kažkada bus kokie nors keliai – nueis į teismą ar bus nutrauktas tyrimas. Tada šitoj vietoj mes visi išvadas ir padarysim.“

Pirmoji pranešė „Respublika“

Priminsime, kad portalas respublika.lt lapkričio 26 dieną paskelbė žurnalistės Justinos Gafurovos publikaciją „Ekskursijos metu – seksualinė prievarta“, kurioje rašoma, kad UAB „Adovis“ Anykščių rajone priklausančiame Labirintų parke dirbę animatoriai priekabiavo prie paauglių, o viena nepilnamečė buvo išprievartauta.

Apie tai žurnalistei papasako-

jo prievartą patyrusios nepilnamečės mama.

Portale respublika.lt paskelbtoje publikacijoje rašoma, kad du Anykščių rajone Labirintų parke dirbantys animatoriai priekabiavo prie nepilnamečių, atvykusių į parką su ateitininkų stovykla. Vienas iš animatorių juostelių labirinte lietė dar 16-os neturinčios mergaitės sėdmenis, krūtinę, po to įsitraukė į kambariuką ir išprievartavo. Tai įvyko spalio 25-ąją, apie 15 valandą. Dar viena mergaitė Labirintų parke nuo animatorių atsipirko išgąščiu ir mėlynėmis.

„Mokiniai su tikybos mokytoja vyko į Anykščius, kur dalyvavo edukacinėje programoje, o paskui vyko į Labirintų parką. Dukra pasakojo, kad buvo ant atrakcionų, o tada ėjo link labirintų. Animatorius atėmė pledą iš mano dukros. Tai matė ir mokytoja. Dukra su kita nukentėjusia mergaite ir dar vienu draugu vaikščiojo po parką. Persimetė keliais žodžiais su tais animatoriais, nusifotografavo, prašė atiduoti pledą.

Apklausoje dukra sakė, kad jė kalbėjo ir apie amžių. Pirštų gestais animatorius parodė, kad jam yra 18-rika ir paklausė, ar mano dukrai yra 16-rika, o ji papurtė galvą, pasakydama, kad dar nėra šešiolikmetė. Vėliau kiti klasiokai bandė eiti atimti dukros pledą, bet nepavyko ir, panašu, kad jie taip pat patyrė smurtą.

Vienu metu prie mergaičių vėl priėjo tie patys du animatoriai, tempė jas už rankų užėiti į juostelių labirintą. Dukra sakė, kad tuo metu jai animatorius paėmė už krūtinės, sėdmenų, rankomis prabraukė pro priekį. Ji pastūmė tą vaikiną. Tuo metu į labirintą atėjo mergaičių klasiokas, bet buvo išvartas kito animatoriaus.

Mano dukra bandė kuo greičiau išėiti iš to labirinto, animatorius ją prisivijo, čiupo už riešo ir įtraukė į kambariuką, kuriame veikė šviesų aparatas. Dukra pasakojo, kad jis prisitraukė ją, tarsi norėdamas pabučiuoti, ji atstūmė, tada animatorius apsuko ją ir išprievartavo. Kai viskas baigėsi, užėjo kitas animatorius. Abu jie nusišypsavo vienas kitam. Ji iš išgąščio net nerėkė, nes parke daug rėkiančių, tokia paties parko specifika“, – skaudžią dukros patirtį „Respublikos“ žurnalistei pasakojo mama Julija.

Motinai liepė tylėti

Po šios publikacijos „Res-

publikoje“, portalas Delfi.lt rašė, kad penkiolikmetės, kuri spalio 25 dieną galimai buvo išprievartauta Anykščių Labirintų parke, motinai policijos pareigūnai liepė tylėti, o istorija buvo nuslėpta nuo visuomenės.

„Ši siaubinga istorija, nutikusi vidury dienos, buvo nuslėpta nuo visuomenės – apie tai policijos pareigūnai nepranešė nusikaltimų suvestinėse, o kai Delfi.lt parengė šią publikaciją, sužinojo, kad ikiteisminį tyrimą atliekantys pareigūnai nuo seksualinės prievartos nukentėjusios nepilnamečios artimiesiems uždraudė pasakoti bet kokias detales apie galimai įvykdytą nusikaltimą.

„Deja, turiu tylėti – policijoje man pasakė, kad niekam negaliu pasakoti apie tai, kas įvyko, nes pasirašiau dokumentus, – prisipažino nukentėjusios motina. – Bijau apie tai kalbėti, bet suprantu, kad reikia viešumo, tik taip gali būti įvykdytas teisingumas“ („Pramogų parke – nutylėta drama: animatorius, įtariama, išžagino 15-metę“, – Dainius Sinkevičius, Delfi.lt).

Įtariamajam paskirtos kardomosios priemonės

Panevėžio apygardos prokuratūros atstovė Rasa Stundžienė LRT radijui sakė, kad dėl šio įvykio ikiteisminis tyrimas pradėtas tą pačią dieną, kai galimai nusikaltusiam asmeniui buvo pareikšti įtarimai.

„Šiuo metu yra atliekamas ikiteisminis tyrimas pagal 151 straipsnį, t. y. lytinės aistros tenkinimas pažeidžiant nepilnamečio asmens seksualinę apsisprendimo teisę. Taip pat pagal 140 straipsnio 1-ąją dalį, t. y. fizinio skausmo sukėlimas, nežymus sveikatos sutrikdymas. Įtarimai pareikšti tam pačiam asmeniui. Jie pareikšti tą pačią dieną, kai buvo pradėtas ikiteisminis tyrimas. Asmuo nėra teistas, jam nėra iškelta daugiau baudžiamųjų bylų. Šiuo metu jam yra skirtos kardomosios priemonės. Už šitas nusikalstamas veikas baudžiamas bauda arba laisvės apribojimu, arba areštu, arba laisvės atėmimu iki penkerių metų. Tyrimo eigoje gali būti perkvalifikuota į kitas nusikalstamas veikas“, – LRT radijo laidai „Lietuvos diena“ sakė prokuratūros atstovė spaudai R. Stundžienė.

Ji taip pat sakė, kad įtariamasis dėl nepilnamečios išprievartavimo šiuo metu nėra sulaikytas ir vaikšto laisvėje.

UAB Anykščių komunalinis ūkis MIŠRIŲ IR ANTRINIŲ ATLIEKŲ IŠVEŽIMO GRAFIKAS 2025 m.

Pažymime, kad dėl techninių galimybių negalima išvardyti visų gyvenviečių pavadinimų, todėl skelbiami tik didesnių miestelių pavadinimai.

Eil. Nr.	Adresas	MIŠRIŲ atliekų konteineris	PAKUOTĖS atliekų konteineris (su mėlynu dangčiu) arba MĖLYNOS spalvos maišas	STIKLO pakuotės konteineris (su žaliu dangčiu) arba ŽALIOS spalvos maišas	BIOLOGINIŲ atliekų konteineris
		Atliekų išvežimo mėnuo ir diena	Atliekų išvežimo mėnuo ir diena	Atliekų išvežimo mėnuo ir diena	Atliekų išvežimo mėnuo ir diena
1.	Anykščių miestas, PIRMADIENIO grafikas (DEŠINYSIS upės krantas)	Sausis - 13,27; vasaris - 10,24; kovas - 10,24; balandis - 7,22; gegužė - 5,19; birželis - 2,16,30; liepa - 14,28; rugpjūtis - 11,25; rugsėjis - 8,22; spalio - 6,20; lapkritis - 3,17; gruodis - 1,15,29	Sausis - 6; vasaris - 3; kovas - 3; balandis - 14; gegužė - 5; birželis - 2; liepa - 7; rugpjūtis - 4; rugsėjis - 1; spalio - 6; lapkritis - 3; gruodis - 8	Vasaris - 24; gegužė - 19; rugpjūtis - 25; lapkritis - 17	Sausis - 21; vasaris - 18; kovas - 18; balandis - 15,29; gegužė - 13,27; birželis - 10,23; liepa - 8,22; rugpjūtis - 5,19; rugsėjis - 2,16,30; spalio - 14,28; lapkritis - 11,25; gruodis - 23
2.	Anykščių miestas, ANTRADIENIO grafikas (KAIRYSIS upės krantas)	Sausis - 14,28; vasaris - 11,25; kovas - 10,25; balandis - 8,22; gegužė - 6,20; birželis - 3,17; liepa - 1,15,29; rugpjūtis - 12,26; rugsėjis - 9,23; spalio - 7,21; lapkritis - 4,18; gruodis - 2,16,30	Sausis - 7; vasaris - 4; kovas - 4; balandis - 1; gegužė - 6; birželis - 3; liepa - 8; rugpjūtis - 5; rugsėjis - 2; spalio - 7; lapkritis - 4; gruodis - 9	Vasaris - 25; gegužė - 20; rugpjūtis - 26; lapkritis - 18	Sausis - 20; vasaris - 17; kovas - 17; balandis - 14,28; gegužė - 12,26; birželis - 9,23; liepa - 7,21; rugpjūtis - 4,18; rugsėjis - 1,15,29; spalio - 13,27; lapkritis - 10,24; gruodis - 22
3.	1. Vėjelėškis, Piktgalys, Naujonys, Zablackai	Sausis - 2; vasaris - 6; kovas - 6; balandis - 3; gegužė - 8; birželis - 5; liepa - 3; rugpjūtis - 7; rugsėjis - 4; spalio - 2; lapkritis - 6; gruodis - 4	Sausis - 2; vasaris - 6; kovas - 6; balandis - 3; gegužė - 8; birželis - 5; liepa - 3; rugpjūtis - 7; rugsėjis - 4; spalio - 2; lapkritis - 6; gruodis - 4	Kovas - 6; birželis - 5; rugsėjis - 4; gruodis - 4	
4.	1. Troškūnai, Smėlynė, Vaidlonys, Troškūneliai	Sausis - 2,16; vasaris - 6,20; kovas - 6,20; balandis - 3,17; gegužė - 8,22; birželis - 5,19; liepa - 3,17; rugpjūtis - 7,21; rugsėjis - 4,18; spalio - 2,16; lapkritis - 6,20; gruodis - 4,18	Sausis - 2; vasaris - 6; kovas - 6; balandis - 3; gegužė - 8; birželis - 5; liepa - 3; rugpjūtis - 7; rugsėjis - 4; spalio - 2; lapkritis - 6; gruodis - 4	Kovas - 6; birželis - 5; rugsėjis - 4; gruodis - 4	
5.	2. Čekonys, Rašimai, Sindriai, Gintiniai, Leliūnai, Mickūnai, Antupiai, Galvydziai, Bajorai	Sausis - 3; vasaris - 7; kovas - 7; balandis - 4; gegužė - 2; birželis - 6; liepa - 4; rugpjūtis - 1; rugsėjis - 5; spalio - 3; lapkritis - 7; gruodis - 5	Sausis - 3; vasaris - 7; kovas - 7; balandis - 4; gegužė - 2; birželis - 6; liepa - 4; rugpjūtis - 1; rugsėjis - 5; spalio - 3; lapkritis - 7; gruodis - 5	Kovas - 7; birželis - 6; rugsėjis - 5; gruodis - 5	
6.	3. Šaltupio sodai, Kiškėliai, Pečiuliai, Sintautai, Katlėriai, Nagurkiškiai, Kurklėliai, Pašiliai, Jonydziai, Skiemonys, Žiogai, Juškonys, Želtiški, Voversys, Remeikiai, Mikoliškis, Gikonys, Diktariai, Žibučiai, Palionys	Sausis - 6; vasaris - 3; kovas - 3; balandis - 7; gegužė - 5; birželis - 2; liepa - 7; rugpjūtis - 4; rugsėjis - 1; spalio - 6; lapkritis - 3; gruodis - 1	Sausis - 6; vasaris - 3; kovas - 3; balandis - 7; gegužė - 5; birželis - 2; liepa - 7; rugpjūtis - 4; rugsėjis - 1; spalio - 6; lapkritis - 3; gruodis - 1	Vasaris - 5; gegužė - 7; rugpjūtis - 6; lapkritis - 5	
7.	4. Varšauka, Laukagalai, Alukėnai, Janapolis, Levaniški, Klaibūnai, Traupis, Surdaugiai, Mikūniškiai, Pusbačkiai, Repšėnai, Degionys, Vaidevučiai, Mackeliškiai, Pienionys, Šapio k., Nevėžininkai	Sausis - 7; vasaris - 4; kovas - 4; balandis - 1; gegužė - 6; birželis - 3; liepa - 1; rugpjūtis - 5; rugsėjis - 2; spalio - 7; lapkritis - 4; gruodis - 2	Sausis - 7; vasaris - 4; kovas - 4; balandis - 1; gegužė - 6; birželis - 3; liepa - 1; rugpjūtis - 5; rugsėjis - 2; spalio - 7; lapkritis - 4; gruodis - 2	Vasaris - 6; gegužė - 2; rugpjūtis - 7; lapkritis - 6	
8.	5. Kėblonys, Bičionys, Burbiškis, Šiauliai, Rubikiai, Aniūnai, Gečionys, Mačionys, Baltenai, Klikūnai, Diktariai, Pilviškiai	Sausis - 8; vasaris - 5; kovas - 5; balandis - 2; gegužė - 7; birželis - 4; liepa - 2; rugpjūtis - 6; rugsėjis - 3; spalio - 1; lapkritis - 5; gruodis - 3	Sausis - 8; vasaris - 5; kovas - 5; balandis - 2; gegužė - 7; birželis - 4; liepa - 2; rugpjūtis - 6; rugsėjis - 3; spalio - 1; lapkritis - 5; gruodis - 3	Kovas - 5; birželis - 4; rugsėjis - 3; gruodis - 3	
9.	6. Vairadiškis, Vaišvilėškis, Zaviesiškis, Vetygala, Pumpučiai, Vilkatėnai	Sausis - 9; vasaris - 13; kovas - 13; balandis - 10; gegužė - 15; birželis - 12; liepa - 10; rugpjūtis - 14; rugsėjis - 11; spalio - 9; lapkritis - 13; gruodis - 11	Sausis - 9; vasaris - 13; kovas - 13; balandis - 10; gegužė - 15; birželis - 12; liepa - 10; rugpjūtis - 14; rugsėjis - 11; spalio - 9; lapkritis - 13; gruodis - 11	Kovas - 13; birželis - 12; rugsėjis - 11; gruodis - 11	
10.	6. Kavarskas mst.	Sausis - 9,27; vasaris - 13,24; kovas - 13,24; balandis - 10,28; gegužė - 15,26; birželis - 12,23; liepa - 10,28; rugpjūtis - 14,25; rugsėjis - 11,22; spalio - 9,27; lapkritis - 13,24; gruodis - 11,22	Sausis - 9; vasaris - 13; kovas - 13; balandis - 10; gegužė - 15; birželis - 12; liepa - 10; rugpjūtis - 14; rugsėjis - 11; spalio - 9; lapkritis - 13; gruodis - 11	Kovas - 13; birželis - 12; rugsėjis - 11; gruodis - 11	
11.	7. I Svirnai, Riklikai, Domeikiai, II Svirnai, Kabošiai, Girelė, Budriai, Šoveniai, Jurgėnai, Narbutai, Ribikiškis, Januša, Maželiai, Dauginčiai, Pilėnų vs., Kaspariški, Laviškis	Sausis - 10; vasaris - 14; kovas - 14; balandis - 11; gegužė - 9; birželis - 13; liepa - 11; rugpjūtis - 8; rugsėjis - 12; spalio - 10; lapkritis - 14; gruodis - 12	Sausis - 10; vasaris - 14; kovas - 14; balandis - 11; gegužė - 9; birželis - 13; liepa - 11; rugpjūtis - 8; rugsėjis - 12; spalio - 10; lapkritis - 14; gruodis - 12	Kovas - 14; birželis - 13; rugsėjis - 12; gruodis - 12	
12.	8. Čiukai, Jatkonys, Bajorai, Moliakalnis, Kunigiškiai, Vaitkūnai, Kraštai, Netikiškiai, Degsniai, Daujočiai, Narbučiai, Auleliai, Liepajiniai, Butėnai, Sausalaukė, Vilkabrukiai, Žalioji, Gykliai, Maleišiai, Savičiūnai	Sausis - 13; vasaris - 10; kovas - 10; balandis - 14; gegužė - 12; birželis - 9; liepa - 14; rugpjūtis - 11; rugsėjis - 8; spalio - 13; lapkritis - 10; gruodis - 8	Sausis - 13; vasaris - 10; kovas - 10; balandis - 14; gegužė - 12; birželis - 9; liepa - 14; rugpjūtis - 11; rugsėjis - 8; spalio - 13; lapkritis - 10; gruodis - 8	Vasaris - 12; gegužė - 14; rugpjūtis - 13; lapkritis - 12	
13.	9. Nakonys, Gudeliai, Vaškuokėnai, Vidugiriai, Naujasodis, Umėnai, Surdegis, Petkūnai, Pelyšėlės, Rakutėnai, Papiliai, Putinas, Antalina, Škudai, Mitošiūnai, Žukauskai, Žviliūnai, Žudžgalys, Ramanava.	Sausis - 14; vasaris - 11; kovas - 18; balandis - 8; gegužė - 13; birželis - 10; liepa - 8; rugpjūtis - 12; rugsėjis - 9; spalio - 14; lapkritis - 11; gruodis - 9	Sausis - 14; vasaris - 11; kovas - 18; balandis - 8; gegužė - 13; birželis - 10; liepa - 8; rugpjūtis - 12; rugsėjis - 9; spalio - 14; lapkritis - 11; gruodis - 9	Vasaris - 13; gegužė - 8; rugpjūtis - 14; lapkritis - 13	
14.	10. Šeimyniškėliai, Pavariai, Niūronys, Stakiai, Vertimai, Lašiniai, Inkūnai, Mogyalai, Bikūnai, Senieji Elmininkai, Kiaušai, Vosgėliai, Aknystų SGN, Medžiulių k., Magylai	Sausis - 15; vasaris - 12; kovas - 12; balandis - 9; gegužė - 14; birželis - 11; liepa - 9; rugpjūtis - 13; rugsėjis - 10; spalio - 8; lapkritis - 12; gruodis - 10	Sausis - 15; vasaris - 12; kovas - 12; balandis - 9; gegužė - 14; birželis - 11; liepa - 9; rugpjūtis - 13; rugsėjis - 10; spalio - 8; lapkritis - 12; gruodis - 10	Kovas - 12; birželis - 11; rugsėjis - 10; gruodis - 10	
15.	10. Naujieji Elmininkai	Sausis - 15,23; vasaris - 12,27; kovas - 12,27; balandis - 9,24; gegužė - 14,29; birželis - 11,26; liepa - 9,24; rugpjūtis - 13,28; rugsėjis - 10,25; spalio - 8,23; lapkritis - 12,27; gruodis - 10,29	Sausis - 15; vasaris - 12; kovas - 12; balandis - 9; gegužė - 14; birželis - 11; liepa - 9; rugpjūtis - 13; rugsėjis - 10; spalio - 8; lapkritis - 12; gruodis - 10	Kovas - 12; birželis - 11; rugsėjis - 10; gruodis - 10	
16.	11. Pasmodai, Bareišiai, Karčiai, Gečionys, Kiaušagalys, Pienagalys, Latavėnai, Motiejūnai, Mediniškiai, Žedonys, Kalnuočiai, Pajuostynys, Gurskai	Sausis - 16; vasaris - 20; kovas - 20; balandis - 17; gegužė - 22; birželis - 19; liepa - 17; rugpjūtis - 21; rugsėjis - 18; spalio - 16; lapkritis - 20; gruodis - 18	Sausis - 16; vasaris - 20; kovas - 20; balandis - 17; gegužė - 22; birželis - 19; liepa - 17; rugpjūtis - 21; rugsėjis - 18; spalio - 16; lapkritis - 20; gruodis - 18	Kovas - 20; birželis - 19; rugsėjis - 18; gruodis - 18	
17.	12. Liūdiškiai, Storiai, Ažugojai, Lukošiški, Kirkiliškiai, Bimbai, Bliuvonys, Paulinava, Kurklėliai, II Kurkliai, Moliakalnis, Kolonija, Adomava, Valakiniai, Desiukiškiai, Sarickai, Gyvatynė, Pūstalauskiai, Dalinka, Užunvėžiai, Klenuvka, Šlavėnai, Katlėriai, Jurzdikas, Miškiniškių I k., Pilviškiai	Sausis - 20; vasaris - 17; kovas - 17; balandis - 18; gegužė - 19; birželis - 16; liepa - 21; rugpjūtis - 18; rugsėjis - 15; spalio - 20; lapkritis - 17; gruodis - 15	Sausis - 20; vasaris - 17; kovas - 17; balandis - 18; gegužė - 19; birželis - 16; liepa - 21; rugpjūtis - 18; rugsėjis - 15; spalio - 20; lapkritis - 17; gruodis - 15	Vasaris - 19; gegužė - 21; rugpjūtis - 20; lapkritis - 19	
18.	13. Ažupiečiai, Vikonys, Šepetiškiai, Mileikiškiai, Titeikiai, Nausodė, Kirmėliai, Rūkiškis, Jackagalys, Konciapolis, Raguvėlė, Juostininkai	Sausis - 21; vasaris - 18; kovas - 21; balandis - 15; gegužė - 20; birželis - 17; liepa - 15; rugpjūtis - 19; rugsėjis - 16; spalio - 21; lapkritis - 18; gruodis - 16	Sausis - 21; vasaris - 18; kovas - 21; balandis - 15; gegužė - 20; birželis - 17; liepa - 15; rugpjūtis - 19; rugsėjis - 16; spalio - 21; lapkritis - 18; gruodis - 16	Vasaris - 20; gegužė - 15; rugpjūtis - 21; lapkritis - 20	
19.	14. Pustynka, Ragaišiai, Mičionys, Grikiapeliai, Pauriški, Vikonys, Sliepsiškis, Galvydziai	Sausis - 22; vasaris - 19; kovas - 19; balandis - 16; gegužė - 21; birželis - 18; liepa - 16; rugpjūtis - 20; rugsėjis - 17; spalio - 15; lapkritis - 19; gruodis - 17	Sausis - 22; vasaris - 19; kovas - 19; balandis - 16; gegužė - 21; birželis - 18; liepa - 16; rugpjūtis - 20; rugsėjis - 17; spalio - 15; lapkritis - 19; gruodis - 17	Kovas - 19; birželis - 18; rugsėjis - 17; gruodis - 17	
20.	14. Svėdasų mstl.	Sausis - 3,22; vasaris - 7,19; kovas - 7,19; balandis - 4,16; gegužė - 2,21; birželis - 6,18; liepa - 4,16; rugpjūtis - 1,20; rugsėjis - 5,17; spalio - 3,15; lapkritis - 7,19; gruodis - 5,17	Sausis - 22; vasaris - 19; kovas - 19; balandis - 16; gegužė - 21; birželis - 18; liepa - 16; rugpjūtis - 20; rugsėjis - 17; spalio - 15; lapkritis - 19; gruodis - 17	Kovas - 19; birželis - 18; rugsėjis - 17; gruodis - 17	
21.	15. Kalveliai, Meldučiai, Debeikiai, Marimpolis, Kurtiniai, Bebarzdžiai, Puodžiai, Katlėriškiai, Survilėškis, Radiškis, Aušra, Aknyščiai, Gerkonys, Papšiai, Aknystos, Varkujai, Jononys, Šventupys, Vainiūnai.	Sausis - 23; vasaris - 27; kovas - 27; balandis - 24; gegužė - 29; birželis - 26; liepa - 24; rugpjūtis - 28; rugsėjis - 25; spalio - 23; lapkritis - 27; gruodis - 29	Sausis - 23; vasaris - 27; kovas - 27; balandis - 24; gegužė - 29; birželis - 26; liepa - 24; rugpjūtis - 28; rugsėjis - 25; spalio - 23; lapkritis - 27; gruodis - 29	Kovas - 27; birželis - 26; rugsėjis - 25; gruodis - 19	
22.	16. Pienionys, Jokūbava, Ažužeriai, Šeimyniškiai, Paginiai, Dabužiai, Vyšniakalnis, Varneliai, Pumpučiai, Kalnuočiai, Šeriai, Pravydziai, Jakšiški, Aleksandrava, Naujokai, Paraiščių k., Pašventupio k., Pajudynys.	Sausis - 27; vasaris - 24; kovas - 24; balandis - 28; gegužė - 26; birželis - 23; liepa - 28; rugpjūtis - 25; rugsėjis - 22; spalio - 27; lapkritis - 24; gruodis - 22	Sausis - 27; vasaris - 24; kovas - 24; balandis - 28; gegužė - 26; birželis - 23; liepa - 28; rugpjūtis - 25; rugsėjis - 22; spalio - 27; lapkritis - 24; gruodis - 22	Vasaris - 26; gegužė - 28; rugpjūtis - 27; lapkritis - 26	
23.	17. Peniankos, Krivickai, Andrioniškis, Plikiškiai, Mikieriai, Sedeikiai, Gilvydziai, Šilai, Bilėnai, Kariūnai, Jurgiškis, Paežeriai, Viešintos, Viešintėlės, Nemeiriai, Laiteliai, Nemeiriai, Laičiai, Didžiuliškiai, Valečkai, Griežionys, Gyvatynė, Padvarnikai, Zabelynė, Griežionėlės, Latavos kaimas, Šilagalai, Slabados k., Varneliškiai vs.	Sausis - 28; vasaris - 25; kovas - 25; balandis - 22; gegužė - 27; birželis - 27; liepa - 22; rugpjūtis - 26; rugsėjis - 23; spalio - 28 lapkritis - 25; gruodis - 23	Sausis - 28; vasaris - 25; kovas - 25; balandis - 22; gegužė - 27; birželis - 27; liepa - 22; rugpjūtis - 26; rugsėjis - 23; spalio - 28 lapkritis - 25; gruodis - 23	Vasaris - 27; gegužė - 22; rugpjūtis - 28; lapkritis - 27	
24.	18. Šližiai, Pavirinciai, Vildžiūnai, Gudeliai, Vyliaudiškiai, Kurkliai, Didžiakaimis, Sargūnai, Dejunai, Medžiočiai, Gudonys, Kunigiškiai, Brazgiai, Rundžiai, Vanagai, Dragaudžiai, Staskūniškis, Janonys, Janapolis, Antaplaštakis, Plaštakai, Pakeršės, Dūdos kaimas, Trakiniai	Sausis - 29; vasaris - 26; kovas - 26; balandis - 23; gegužė - 28; birželis - 25; liepa - 23; rugpjūtis - 27; rugsėjis - 24; spalio - 22; lapkritis - 26; gruodis - 31	Sausis - 29; vasaris - 26; kovas - 26; balandis - 23; gegužė - 28; birželis - 25; liepa - 23; rugpjūtis - 27; rugsėjis - 24; spalio - 22; lapkritis - 26; gruodis - 31	Kovas - 26; birželis - 25; rugsėjis - 24; gruodis - 31	
25.	19. Gylių k.	Sausis - 13; vasaris - 10; kovas - 10; balandis - 7; gegužė - 5; birželis - 2,30; liepa - 28; rugpjūtis - 25; rugsėjis - 22; spalio - 20; lapkritis - 17; gruodis - 15	Sausis - 6; vasaris - 3; kovas - 3; balandis - 14; gegužė - 5; birželis - 2; liepa - 7; rugpjūtis - 4; rugsėjis - 1; spalio - 6; lapkritis - 3; gruodis - 8	Vasaris - 24; gegužė - 19; rugpjūtis - 25; lapkritis - 17	

*Išvežimo dieną konteinerį pastatyti matomoje vietoje prie gatvės nuo 7 valandos ryto ir laikyti iki ištuštinimo.

MRF
MEDIJŲ RĖMIMO FONDAS

Jei skaitė tėvai, skaitys ir vaikai

Lina DAPKIENĖ

Ažuožerių bibliotekininkė Daiva Varabliauskienė skaičiuoja jau 41-us darbo bibliotekoje metus. 2012 metais LRT radijo „Klasikos“ programos laida „Ryto allegro“ ją buvo išrinkusi Lietuvos kultūros šviesuliu.

Bibliotekoje ji praleidžia visą dieną, net pietus pasigamina ant krosnelės, kuri ir šildo biblioteką. Draugiją jai palaiko katė Pelargonija, kuri šeimnininkę atseka iš namų.



Anykščių Liudvikos ir Stanislovo Didžiulių viešosios bibliotekos Ažuožerių filialo bibliotekininkė Daiva Varabliauskienė savęs neišsivaizduoja jokiame kitame darbe – tik bibliotekoje. Nuotraukoje Daiva, kaip pati sako, su bibliotekininkės pavaduotoja, katyte gėlės vardu – Pelargonija.

Gyvenimo aprašyme – vienintelė darbovietė

„Kaime buvo didelė darbuotojų kaita. Prieš man baigiant mokslus, čia, bibliotekoje, jau metai laiko nebuvo darbuotojo. Rokiškio kultūros mokykloje įgijau bibliotekininkės specialybę. Pamenu, man dar trūko kelių dienų iki 18-kos metų – buvo nepamatę, negalėjo priduoti įdarbinimo duomenų (šypsosi – aut. past.). Nuo 1983 metų pradėjau dirbti Anykščių centrinėje bibliotekoje. Keitėsi pavadinimas, tad dabar esu Anykščių Liudvikos ir Stanislovo Didžiulių viešosios bibliotekos Ažuožerių filialo bibliotekininkė. Beje, tai pirma ir vienintelė mano darbovietė per visą gyvenimą. Galiu sakyti, esu senbuvė. Ir savęs neišsivaizduoju jokiame kitame darbe“, – pasakojo bibliotekininkė.

D. Varabliauskienė yra gimusi Aušros kaime, Debeikių seniūnijoje, bet nuo 1983 metų gyvena Ažuožeriuose.

„Mano mamos tėviškė yra Ažuožeriai“, – sakė bibliotekininkė.

„Užauginau tris vaikų kartas. Matydama savo skaitytojus, nejučia prisimenu ir galvoju: kaip mama skaitė, kaip jos dukrelė ar sūnus skaitys... Per tiek metų gi visus pažįstu. Jei tėvai skaitė, tai ir vaikai skaito. Ir dėkui skaitantiems! Turiu labai daug gerų skaitytojų. Daug dėmesio skiriam vaikų vasaros laisvalaikio užimtumui, skaitymo iššūkių organizavimui. Žinoma, nepamirštam ir savo kaimo senjorų“, – pasakojo bibliotekininkė.

Ažuožerių biblioteka įsteigta 1967 metais. Pradinis knygų fondas buvo perkeltas iš Šeimyniškių kaime (2 km nuo

Ažuožerių) 1955 metais įkurtos Šeimyniškių apylinkės klubo-skaityklos.

Šiuo metu Ažuožerių bibliotekos fonduose – daugiau nei 6 tūkstančiai spaudinių. Bibliotekininkė D. Varabliauskienė prisiminė, kaip buvo kaupiamos knygos: „Per Užgavėnes su vaikais eidavom kaukėti ir kiek surinkdavom pinigėlių, pasitarę pirkdavom naujų knygelių. Dabar bibliotekoje didžiulis fondas. Mūsų bibliotekoje yra net tokių knygų, kurių centrinė biblioteka neturi ir skolinasi iš mūsų, nes daug turime padovanotų leidinių. Skaitytojams visada svarbi ir vietinė spauda – daug gyventojų perskaito laikraščius.“

Bibliotekos paslaugomis naudojasi Ažuožerių ir aplinkinių kaimų: Šeimyniškių, Vėjeliškių, Pagirių, Lepdegėnų, Vaišvilėškių ir kitų – gyventojai.

„Kaip klestėjo Ažuožeriai kolūkio laikais: buvo kultūros namai, darželis, veikė apylinkė, net mokykla!.. Liko tik biblioteka“, – apgailestavo bibliotekininkė D. Varabliauskienė.

Pasak bibliotekininkės, knygos ir žmonės jai – svarbiausia: „Bendravimas su žmonėmis ir knygos – tai man ir darbas, ir pomėgis. Kaip aš sakau bibliotekos lankytojams – be jūsų nebūtų manęs. Be to, rūpi paveldo išsaugojimas, senovinių rakandų rinkimas, kolekcionavimas.“

Senjorai vertina ir brangina biblioteką

„Mūsų bibliotekininkė Dainutė neužmiršta padėti senjorams. Jei tik koks renginukas, tai pakviečia, programėlę jau būna apgalvojusi, tuoj kokį kepinuką iškepa“, – pasakojo prie pokalbio bibliotekoje prisijungusi skaitytoja Stasė Petrulienė.

Bibliotekininkė teigė, kad beveik į visus renginius mielai ateina ir įsitraukia Ažuožerių neįgaliųjų ir senjorų klubo „Seklyčia“ nariai. „Kaip gražu! Ateina mūsų senjorės pasipuošusios, lūpytės padažytos. Ir jau mums daug šviesesnė diena. Skiriam dėmesio ir tautinėms šventėms. Reikia, kad žmonės lauktų, reikia planuoti, pakviesti“, – apie savo darbą pasakojo D. Varabliauskienė.

Pasak bibliotekos lankytojos Staselės, biblioteka senjorams – vienintelė išeitis.

„Išeinam į žmones, pajudam. Nes mes ir neturim su kuo nuvažiuoti į renginius, kurie vyksta kitur, tarkim, kad ir tuose pačiuose Anykščiuose. Šeštadienį nėra visai autobuso iš Ažuožerių, sekmadienį yra 9.00 val. ryto. Nėra kuo nuvažiuoti arba



Bibliotekininkė Daiva Varabliauskienė džiaugiasi, kad į biblioteką mielai ateina vietos gyventojai.

grįžti nėra su kuo... Biblioteką beturim. Biblioteka ir senjorų klubas mums – kaip šeima. Ar bėdos ar linksnumas“, – atviravo S. Petrulienė.

Vieta su kultūros židinių užuomazgomis

„Ažuožerių biblioteka – dėkingoje vietoje, netoli Anykščių. Turim lankytiną objektą: rašytojo Antano Vienuolio gimtosios sodybos vietą, pažymėtą stogastulpiu, Karalienės liūną, Puntuko brolių, Ilgio ežerėlį. Būtent apie tuos artimiausius objektus sugalvoju ir skaitytojams pateikiu įvairių klausimų, paruošiu viktorinų. Vis imu per tą prizmę – iš kur mūsų šaknys? Tarkim, per paskutinį bibliotekos renginį klausiau, kiek stogastulpių yra Ažuožeriuose, ir kam jie buvo skirti, kam pastatyti“, – pasakojo bibliotekininkė.

Pasak D. Varabliauskienės, visiškai suprantama, kad vaikai, jaunimas jau kitaip žiūri į istorinius faktus, o ir suaugę pasidarė pasyvesni, ne tokie žingeidūs.

Auga nauji skaitytojai

Pasak ažuožerietės bibliotekininkės, šiuo metu nėra anksčiau

veikusio, jos pačios įkurto vaikų lėlių teatro „Skruzdėlytės“.

„Mūsų „Skruzdėlytės“ užaugo. Buvo toks metas, kai nebebuvo vaikų, bet dabar septynis pirmokus turim, tad gal ir atgims? Daug įvairių spektaklių užfiksuota archyvuose dokumentuose. Buvom pastatę daugiau nei 20 spektaklių su vaikais, vykdavom ir į gastroles, ir į lėlių teatrų šventes. Dalyvaudavom tradicinėse lėlininkų šventėse „Kai prabyla lėlės“ ir kitur, – pasakojo D. Varabliauskienė.

Bibliotekininkė pasakojo, kad jau įtraukė pirmokėlius į bibliotekos skaitytojų skaičių: „Pažadėjau, kad biblioteka dovanėlių duos. Nesvarbu, kad iš savo kišenės. Bibliotekininkas turi būti galvotas (šypsosi – aut. past.). Mes gi vedam duomenis dabar į LIBIS sistemą (Lietuvos integrali bibliotekų informacijos sistema – aut. past.). Ne visi sutinka duoti savo duomenis: asmens kodą, adresą.“

Universali profesija

LRT radijo „Klasikos“ programos laida „Ryto allegro“ Ažuožerių bibliotekininkę 2012 metais buvo išrinkusi Lietuvos kultūros šviesuliu.

(Nukelta į 14 psl.)



Ažuožerių bibliotekos skaitytojos Stasė Petrulienė ir Vanda Šimkutė džiaugiasi, kad bibliotekoje vyksta viso kaimo gyvenimas.

Savivaldybė už 12 tūkst. eurų perka elektroninę interaktyvią lentą



Anykštėnas, buvęs Anykščių rajono tarybos narys, socialdemokratas Romualdas Gižinskas sakė, kad savivaldybės perkami ekranai yra „naujoviškas banalumas“.



Viena iš Sąjūdžio kūrėjų Anykščiuose, gydytoja Angelija Baltušienė kalbėjo, kad bobutės į savivaldybės nupirktą lentą žiūrėti tikrai neis.



Anykštėnas Justas Jokubauskas svarstė, kad į savivaldybę užsuka per mažai žmonių, jog jiems brangiai nupirktose lentose reikėtų rodyti kažkokią informaciją.

Pašnekovė pabrėžė, kad tokiais klausimais išsakyti savo nuomonę jai jau nebaisu.

„Man jau tiek metų, kad nebaisu, kad išmes iš darbo ar nespaisveikins kuris“, – kalbėjo A. Baltušienė.

12 tūkst. Eur galima išleisti prasmingiau

Šiuo metu Vilniuje gyvenantis ir dirbantis anykštėnas Justas Jokubauskas „Anykštai“ dėstė, kad jei savivaldybės perkama elektroninė interaktyvi lenta atliks panašią funkciją, kaip lauko ekranas šalia Anykščių kultūros centro, tuomet ji nereikalinga.

„Kiek gi į tą savivaldybę Anykščiuose ateina žmonių, kad reikėtų kabinti lentą ir joje demonstruoti kažkokią informaciją? Šito dalyko visiškai nereikia. Ar nėra kur prasmingiau tų 12 tūkst. eurų panaudoti? Labai jau pas mus visos gatvės tvarkingos“, – kalbėjo J. Jokubauskas.

Pašnekovas prisipažino, kad vaikščiodamas po Anykščius matydavo, kad įrengtuose lauko ekranuose „kažkas vyksta“.

„Bet aš nei vienos rodamos reklamos neužfiksavau, nes man tai – neaktualu“, – sakė J. Jokubauskas.

Tiesa, vėliau pašnekovas prisiminė, kad šalia kultūros centro esančiame lauko ekrane matė baseino „Bangenis“ reklamą, bet suabejojo, ar tikslinga ekrane ją transliuoti.

„Mes, vietiniai, ir taip tą baseiną žinom, o atvažiuojantys į Anykščius irgi apie jį žino, nes baseinas, man atrodo, garsus visoje Lietuvoje“, – kalbėjo J. Jokubauskas.

Priminsime, kad Anykščių miesto centre, šalia kultūros centro, prieš keletą metų buvo pastatytas 46 657 Eur kainavęs lauko ekranas, A. Baranausko aikštėje taip pat renginius reklamuoja bene 10 tūkst. eurų kainavęs šviečiantis ekranas.

(Atkelta iš 1 psl.)

Ar lentoje skelbs orų prognozę?

„Anykščių rajono savivaldybės administracija perka interaktyvią skelbimų lentą, kuri bus pakabinta J. Biliūno g. 23 (pagrindiniame administracijos pastate), šalia Vieno langelio specialistų, vietoje esamos informacinės lentos“, – „Anykštą“ informavo Anykščių rajono savivaldybės komunikacijos specialistė Silvija Sakevičiūtė.

Pasidomėjus, kokia informacija bus skelbiama elektroninėje interaktyvioje lentoje, komunikacijos specialistė S. Sakevičiūtė leido suprasti, kad pati savivaldybė dar pati to nežino.

„Interaktyvi skelbimų lenta bus skiriama gyventojų patogumui užtikrinti, siekiant aktualią informaciją pateikti operatyviau ir patogiau. Būsimoje interaktyvioje skelbimų lentoje gyventojai turės galimybę jiems reikiamą informaciją rasti greitai ir patogiai“, – nurodė S. Sakevičiūtė.

Lenta reaguos į prisilietimus

Elektroninė interaktyvi lenta

perkama iš sostinėje veikiančios uždarnosios akcinės bendrovės „Binarus“. Pirkinytis į savivaldybę pagal sutartį bus pristatytas iki kitų metų kovo pradžios, tačiau numatyta, kad įrenginys gali būti suinstaliuotas ir anksčiau.

Kaip nurodoma viešojo pirkimo techninėje specifikacijoje, elektroninė interaktyvios lentos ekrano įstrižainė privalės būti ne mažiau kaip 65 colių, lenta galės rodyti ne tik vaizdą, bet ir skleisti garsą. Lentos ekranas bus liečiamas ir reaguos į prisilietimus net mūvint pirštines.

Programinę įrangą elektroninėje interaktyvioje lentoje sudarys piešimo lenta, medijų grotuvas, internetinė naršyklė, dokumentų ir bylų naršyklė bei dalinimosi per tinklą programa.

Savivaldybė visiškai neskaičiuoja pinigų

Tik iš „Anykštos“ pirmą kartą išgirdęs apie elektroninę interaktyvią lentą, savivaldybės perkamą kiek daugiau nei už 12 tūkst. Eur, buvęs Anykščių rajono tarybos narys, anykštėnas Romualdas Gižinskas ironizavo: „Gal toje lentoje bus paskelbta apie „gero kvapo“ valdžią?“

Pašnekovo pasiteiravus, kaip

dažnai jis lankosi Anykščių rajono savivaldybėje ir ar eis žiūrėti, kas skelbiama naujai įsigytoje elektroninėje interaktyvioje lentoje, R. Gižinskas tęsė: „Paskutinį kartą Anykščių rajono savivaldybėje buvau, kai buvau Anykščių rajono tarybos nariu. Praėjo jau daugiau negu 10 metų. O ko gi ten tiesiogiai į savivaldybę eiti? Visus reikalus tvarko seniūnijos.“

R. Gižinskas kalbėjo, kad jam Anykščių mieste įrenginėjami ekranai yra „naujoviškas banalumas“, o mieste, pasak jo, jau plinta anekdotas – „Anykščius valdo „gero kvapo“ valdžia.“

„Aš esu nugyvenęs visą amžių Anykščiuose ir galiu pasakyti, kad su valdžia per Nepriklausomybės metus mums nesisekė. Ateina metas pasižiūrėti į savivaldybės darbus, juolab, kai šaukiama, kaip čia viskas gerai. Socialinių būstų reikalai visiškai nepajudėjo, kurorto statusas subliuško kaip išpūstas burbulas. Savivaldybė visiškai neskaičiuoja pinigų. Pamenu, kai dar buvau Tarybos nariu, man sakė: „Romain, ko tu čia pergyveni, juk tai Europos Sąjungos pinigai“. Ir dabar gal už Europos Sąjungos pinigus ekranus stato „gero oro“ kvapą formuoja“, – kalbėjo R. Gižinskas.

Turi atsiklausti rinkėjų

Supažindinta su žinia, kad savivaldybė už kiek daugiau nei 12 tūkst. eurų perka elektroninę interaktyvią lentą, kuri bus pakabinta savivaldybės pastato J. Biliūno gatvėje pirmajame aukšte, gydytoja, anykštėnė Angelija Baltušienė kalbėjo: „Patikėkit manim, nevaikščios bobutės, tokios, kaip aš, į savivaldybę, kad į tą lentą pažiūrėtų. Jeigu savivaldybė perka tokius pirkinius, o mes juos rinkom į valdžią, tai savivaldybė pirmiausia turėtų padaryt apklausą. Merui jau tris kartus sakiau: „Išlįskit iš kabinetų. Padarykit susirinkimą, išklausykite, ko piliečiai pageidauja, tie patys, kurie jus rinko. Nesat aukščiau kažko tai ar išmintingesni. O dabar apsikarstysim lentom, kvepalais, o esminių dalykų ir nespėsime.“

Pašnekovė svarstė, kad, ko gero, valdžios atstovai elgtųsi visai kitaip, jei tokius ar panašius pirkinius tektų pirkti „iš savo kišenės“.

„Jeigu reikėtų tūkstančius ištraukt, tai pasibaigtų noras. Tada pasvarstytų, ar pirkti prabangią suknelę, ar panašų, įdomų daiktą įsigyti ir „Humanoje“, – vaizdingai kalbėjo A. Baltušienė.

Nelegalios statybos Inkūnuose merui – „ne pirmo reikalingumo atvejis“

(Atkelta iš 5 psl.)

Mane patikino, kad ten negali būti jokių tvorų, tai paskui dingo tie kuolai. Mes visus tuos procesus matėm, ten saugoma teritorija Natura 2000 ir ten tokia savivalė vyksta. Tai nesuvokiama. Manau, kad ten visų pirma neteislingai suformuotas sklypas – kaip galima vystyti ūkinę veiklą ten, kur viskas yra saugoma? Saugoma Natura 2000 teritorija tikrai visa buvo suarta, mes pa-

tys matėm, kad ten buvo dobilai užsodinti, upelyje ten kažkas išrausta buvo. Kaip taip galima?“ – kalbėjo į redakciją paskambinusi Ilona Kvaraciejienė.

Kalbėtis su žurnalistu atsisakė

„Anykšta“ taip pat apie nelegalias statybas Inkūnų kaime bandė dar sykį pasikalbėti su jų iniciatore Renata Umbrasiene, tačiau su ja susisiekius telefo-

nu, vos išgirdusi, kad skambina „Anykštos“ žurnalistas, moteris atsisakė kalbėtis ir skubiai užbaigė telefoninį pokalbį.

Projektui pritarė savivaldybė

Priminsime, kad kilus skandalui dėl nelegalių statybų Inkūnų kaime, redakcija gavo Šimonių girios bendruomenės pirmininkės Barbaros Domarkaitės laišką, kuriame ji atkreipė dėmesį,

kad savavališkos statybos Inkūnų kaime, be kita ko, vyksta ypatingoje gamtinėje ir kultūrinėje vietoje, kur jų ten tikrai neturėtų būti.

Bendruomenės pirmininkė, žinoma smuikininkė nurodė, kad šiame sklype yra tikslinė Europos mastu saugoma Natura 2000 vertybė – šaltinynai. O žemėtvarkos projekte užstatymo zona, anot B. Domarkaitės, užbraižyta ant šios saugomos vertybės.

B. Domarkaitė rašė, jog žemėtvarkos planas, kurio pagrindu Inkūnų kaime prie bažnyčios planuojama kaimo turizmo sodyba, galimai yra neteisėtas ir neaišku, kaip išduotas.

Nacionalinė žemės tarnyba dėl Šimonių girios bendruomenės prašymo inicijuoti kaimo plėtros žemėtvarkos projekto Inkūnų kaime, kuriame vykdytos nelegalios statybos, panaikinimo, „Anykštai“ nurodė, kad projektui pritarė Anykščių rajono savivaldybė.

šeštadienis 2024 12 07



06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:02 Tai kur toliau? (kart.)
07:00 Žiedų valdovai (kart.)
08:00 Išaušus dienai X
08:30 Sveikatos sezonas
09:00 Labas rytas, Lietuva
09:30 Žinios. Orai.
09:35 Labas rytas, Lietuva
09:55 Tai bent Kalėdos! Didysis atšilimas. TV mini serialas. 7 s.
10:05 Labas rytas, Lietuva
11:50 LRT Kalėdų kalendorius 2024
12:00 Neprognozuojami orai
13:00 Gamtos kalendorius. Grudis
13:50 Agata Kristi. Mįšlingos žmogžudystės
15:25 LRT Kalėdų kalendorius 2024
15:30 Žinios. Orai
15:50 LRT Kalėdų kalendorius 2024
16:00 Beatos virtuvė
17:00 Viešoji konsistorija. Tiesioginė transliacija iš Vatikano
18:30 Žinios. Sportas. Orai
19:00 Pakvaišę dėl ratų
19:30 Stilius
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai
21:00 LRT Kalėdų kalendorius 2024
21:05 Myliu Lietuvą. Pramoginis žaidimas
22:40 Paryžiaus Dievo Motinos katedra. Atgimimas. Iškilmingas koncertas (Renaissance Notre Dame). Tiesioginė transliacija iš Paryžiaus
00:45 Saugokis mamos. Drama (subtitruota, kart.)



06:00 Gelbėtojai
07:00 Kempiniukas Plačiakelnis
07:30 Tomas ir Džeris
07:40 Skūbis Dū! Animacinis f.
09:30 Katės ir Šunys 3. Letenėlės, vienykitės! Komediya šeimai
11:10 Žmogus iš pienu. Veiksmo f.
14:00 Laukiniai laukiniai vakarai. Veiksmo f.
16:05 Pasakiškai turtingi. Romantinė drama
18:30 Žinios
19:30 Kaukės. Įslaptintas muzikos šou
22:00 Žaidimų vakaras. N-14. Veiksmo komediya
00:05 Kvailių nėra. N-14. Romantinė komediya



06:00 Galingieji reindžeriai. Dinozaurų įniršis
06:30 Tai - ponis
07:00 Transformeriai. Žemės kibirkštis
07:30 Tegyvuojau karalius Džiuljenas. Tremtyje
08:00 Simpsonai
09:00 Kviečiame daktarą!
09:30 Gyvūnų pasaulis
10:00 Vytaro ferma
10:30 Pasidaryk pats
11:00 Gero savaitgalio receptas
11:30 Kotrynos burtai
12:00 Šviežios idėjos su LIDL
12:02 Dramblių kaimėnė ir aš
13:10 Amžinai mano
15:30 Šviežios idėjos su LIDL
15:32 Melagi, melagi. Fantastinis f.
17:20 Kas po kiek?
18:30 TV3 žinios
19:30 Žaidimas galvOK
22:00 Patriotų diena. Drama. N-14
00:45 Darbo medžioklė. Komediya



06:00 Reali mistika
08:00 Pričiuopom!
08:30 Metas veikti. Laida apie civilinę gynybą
09:00 Kas namie šeimaininkas?
10:00 Retai sutinkami. Nepakartojama Kinijos gyvūnija
11:10 Daiktų gaivintojai
12:15 Įžymybių lenktynės aplink pasaulį
13:30 Kas namie šeimaininkas?
14:00 Ekstrasensų mūšis
16:30 Betsafe-LKL čempionatas. Kėdainių Nevėžis-Optibet - Mažeikių M Basket-Delamode. Tiesioginė transliacija
19:00 Betsafe-LKL čempionatas. Vilniaus Wolves Twinsbet - Klaipėdos Neptūnas. Tiesioginė transliacija
21:15 Slaptas keleivis. N-14. Veiksmo trileris
23:15 Amerikietiškos imtynės NXT



06:10 Merės patiekalai. Lengva ir skanu
06:40 Sapnų gaudytojas
08:00 Tyrėjai. Aukos vardu
10:00 Sesers Bonifacijos paslaptys
11:00 Dešimčia metų jaunesni per dešimt dienų. Esminiai pokyčiai
12:00 Meno mėgėjai. Sicilija
13:15 Didžioji Gordono kelionė
14:15 Merės patiekalai. Lengva ir skanu
14:45 Keičiu žmoną
15:45 Auksinis berniukas
17:45 Lemties paslaptys
18:45 Žiniuosni sugrįžimas
19:45 AI (Aukštas intelektas). Detektyvinis serialas
21:00 Vera. Prieš savo norą. N-14. Detektyvas

22:55 Nebylus liudijimas. N-14. Detektyvinis serialas
01:10 Riešutų kremo erelis.



PLUS.

06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:02 Sveikatos sezonas (subtitruota, kart.)
06:30 Beatos virtuvė
07:25 Auksinis protas. Intelektinė viktorina (kart.)
08:30 Gamtininko užrašai (kart.)
09:00 Sodininko kalendorius (kart.)
09:30 Gyvenk kaip galima švaresniau
10:00 Kas geresnio, kaimyne?
10:30 Pahonia. Vytis
11:00 Mes – ukrainiečiai
11:30 Mūsų rusų gatvė
12:00 Širdyje lietuvis
13:00 Mokslo sriuba
13:30 Atspindžiai. Paveldo kolekcija
14:00 Dėmesio! Ieškome meno
14:30 Dailiusis čiuožimas. Didžiojo prizo finalas. Moterys. Laisvoji programa. Tiesioginė transliacija iš Grenoblio
15:30 Euromaxx
16:00 Vilniečiai. Algirdas Knyva
16:30 Sveikinimų koncertas
18:05 Pasaulio biatlonu taurė. Moterys. 7,5 km sprintas. Tiesioginė transliacija iš Kontiolahčio
19:00 Legendos. Šiandien ir visados
20:00 Čia – kinas
20:30 Panorama (su vertimu į gestų k.)
20:52 Sportas. Orai
21:00 Europos kino apdovanojimai 2024 (European Film Awards Ceremony). Tiesioginė transliacija iš Liucemos
24:00 Myliu Lietuvą (kart.)

01:40 Europos parkas. Pradžia.



05:50 Pragarų kelias
06:50 Nuodėmių miesto motorai
07:55 Kitas pasaulis. Brazilija
09:00 Krovinių karai
09:30 Statybų gidas
10:00 Autopilotas
10:30 Gazas dugnas
11:00 Patagonija. Gyvenimas pasaulio pakraštyje
12:00 Mekongo paslaptys
13:00 Atsargiai - šeima!
14:00 Pjūvis. Medienos lobiai
15:00 Skilusios kaukolės išsūkis
16:00 Sandėlių karai
18:00 Krovinių karai
18:30 Vienas. Dokumentika
20:00 Palikti su milijonu dolerių
21:00 TV3 žinios
22:00 Aušvico tatiurotojas. Karinis. N-14
23:30 TIESIOGIAI Red Bull BC One World Final. 2024



05:00 Reali mistika
05:59 Programa
06:00 Išsivadėjimas
08:00 Nenusakomai brangus laikas. Dok. laida
08:30 Partizanų kelias
09:00 Lietuviškai. Dok. laidų ciklas
09:30 Mano vieta. Dok. laidų ciklas
10:00 Skanus gyvenimas
10:30 Sveikatos formulė
11:00 Švarūs miestai
11:30 Būsto anatomija
12:00 Prokuroro ėjimas
14:00 Teisingumo agentai
16:00 Žinios
16:30 Lietuvos muziejai
17:00 Pirmi kartai
17:30 Gyvenimas versle

18:00 Žinios
18:30 Bušido ringas
19:00 Paranormalūs atvejai. Dokumentika
20:00 Žinios
20:20 Senis
23:00 Žinios
23:30 Prokuroro ėjimas

Delfi TV

06:00 Ūkininko Petro dienoraštis
08:00 Čia - Lietuva. Įstabiausias gamtos takais
08:30 (Ne)Matomi
09:00 Sveikatos receptas
09:30 Noriu tvaryti faktų
10:00 Egzotiniai keliai. La Palma
10:30 Egzotiniai keliai. Jordanija
11:00 Orjiaus kelionių archyvai.
11:55 Kenoloto
12:00 Šiandien kimba
13:00 Poligonas
13:30 Kitokios kelionės. Manto Bertulio ir Iron Vyto nuotykių Madagaskare
14:00 Kasdienybės herojai.
15:00 Orjiaus kelionės.
16:00 Dulkiemis į finišą
17:00 Egzotiniai keliai. Kanarų salos
17:55 Kenoloto
18:00 Orjiaus kelionių archyvai.
19:00 Pas Edita
19:30 Egzotiniai keliai. Afganistanas
19:55 Eurojackpot
20:00 Legendinis žaidimas „Taip ir Ne“.
21:00 Egzotiniai keliai. Himalajai
22:00 Orjiaus kelionių archyvai.
22:30 Dienos loto, Jėga ir Kenoloto
22:35 Orjiaus kelionių archyvai.
00:05 Motorgalviai
01:05 Skandalinga išpažintis
03:05 TIESIOGIAI UKRAINOS ŽINIOS „UKRAINA 24“

sekmadienis 2024 12 08



06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:02 Čia – kinas
06:30 Širdyje lietuvis
07:30 Kultūros diena
08:00 Šventadienio mintys
08:30 Gyventi kaime gera
09:00 Sodininko kalendorius
09:30 Gamtininko užrašai
09:55 Tai bent Kalėdos!
10:00 Gustavo enciklopedija
10:30 Lietuvos tūkstantmečio vaikai
11:30 Čia dabar?! Aktualijų programa vaikams
11:55 LRT Kalėdų kalendorius 2024
12:00 Paryžiaus Dievo Motinos katedros atgimimas. Dok. f.
13:30 Planas dienai X
13:55 Jaunasis Morsas
15:25 LRT Kalėdų kalendorius 2024
15:30 Žinios. Orai
15:45 Istorijos detektyvai
16:45 Duokim garo!
18:00 Savaitė su Dviracio žiniomis
18:30 Žinios. Sportas. Orai
19:00 Langas į valdžią
19:30 Savaitė
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai
21:00 LRT Kalėdų kalendorius 2024
21:05 Marija Antuanetė. N-14
22:00 Aš prieš tave. Romantinė drama
23:50 Elektra. Fantastinis veiksmo
01:25 Gamtininko užrašai (kart.)
01:55 Tarptautinis Kretingos senosios muzikos festivalis 2024

06:55 Kempiniukas Plačiakelnis
07:25 Tomas ir Džeris
07:45 Asteriksas. Stebuklingojo gėrimo paslaptis. Animacinis f.
09:30 Šnipų vaikučiai 3. Žaidimo pabaiga. Nuotykių f.
11:05 Džekas milžinų nugalėtojas. Nuotykių filmas šeimai
13:10 Žalasis žibintas. Veiksmo ir nuotykių f.
15:15 Tigro šuolis. Filmas šeimai
17:20 Teleloto. TV žaidimas
18:30 Žinios
19:30 Lietuvos balsas
22:00 Savižudžių būrys. Mobilizacija. N-14. Veiksmo komediya
00:45 Dūmai. N-14. Komediya



06:00 Galingieji reindžeriai. Dinozaurų įniršis
06:30 Tai - ponis
07:00 Transformeriai. Žemės kibirkštis
07:30 Tegyvuojau karalius Džiuljenas. Tremtyje
08:00 Simpsonai
09:00 La Maistas. Išsūkis
10:00 Pasaulis pagal moteris
11:00 Svajonių sodai
12:00 Šviežios idėjos su LIDL
12:02 Laukinė Kolumbija
13:10 Prasiveržimas. Drama
15:35 Šviežios idėjos su LIDL
15:37 Vienas namuose 2. Pasiklydęs Niujorke
18:00 Savi ratai
18:30 TV3 žinios
19:30 TIESIOGIAI X Faktorius
22:30 Kontrabanda. Drama. N-14
00:45 Adrenalinas. Kriminalinis.

08:00 Miško atspalviai. 2023 m.
08:30 Tauro ragas
10:00 Nykstantys gyvūnai. Sėkmės istorijos
11:10 Daiktų gaivintojai
12:15 Įžymybių lenktynės aplink pasaulį
13:30 Kas namie šeimaininkas?
14:00 Ekstrasensų mūšis
16:30 Betsafe-LKL čempionatas. Kauno Žalgiris - Vilniaus Rytas. Tiesioginė transliacija
19:00 Betsafe-LKL čempionatas. Jonavos CBet - Utenos Unidub Bet - Juventus. Tiesioginė transliacija
21:15 Šerlokas Holmsas 2. Šešėlių žaidimas. N-14. Veiksmo trileris
23:50 Didysis turas
01:20 Slaptas keleivis. N-14. Veiksmo trileris.



06:10 Merės patiekalai. Lengva ir skanu
06:40 Sapnų gaudytojas
08:00 Tyrėjai. Aukos vardu
10:00 Sesers Bonifacijos paslaptys
11:00 Ūkininkas ieško žmonos
12:00 Meno mėgėjai. Sicilija
13:30 Sveikinimai
15:45 Auksinis berniukas
17:45 Lemties paslaptys
18:45 Žiniuosni sugrįžimas
19:45 AI (Aukštas intelektas)
21:00 Malda ir teisingumas. Blogas kraujas. N-14. Detektyvas
22:55 Nakties įstatymai. N-14. Veiksmo trileris
01:25 Vera. Prieš savo norą. N-14. Detektyvas



PLUS.

06:00 Lietuvos Respublikos

hinnas
06:02 Stebuklingoji Boružėlė (kart.)
06:25 Gigantozauras
06:50 Padingtono nuotykių
07:00 Henrieta
07:15 Monstriukų mokyklėlė
07:30 Bluji
07:45 Stebuklingoji Boružėlė
08:10 Alvinas ir pratrakėliai burundukai
08:35 Tigras, kuris atėjo arbatos
09:00 Atspindžiai. Paveldo kolekcija (kart.)
09:30 Kelias
10:00 7 Kauno dienos. Aktualijų programa
10:30 Švč. Mergelės Marijos Nekaltojo prasidėjimo iškilimė. Šv. Mišių tiesioginė transliacija iš Vatikano
12:00 Šeimų diena. Šv. Mišių tiesioginė transliacija iš Šiaulių arenos
13:30 Bluji (kart.)
13:45 Anė su Ė
14:30 Tigras, kuris atėjo arbatos
15:00 Krepšinis. Smart way MLKL čempionatas. MKK Panevėžys - Kauno Aistės-LSMU. Tiesioginė transliacija iš Panevėžio
17:00 Nenugalimi
17:30 Atviras derinys. Sporto naujienų laida
18:05 Pasaulio biatlonu taurė. Moterys. 12,5 km bendro starto lenktynės. Tiesioginė transliacija iš Kontiolahčio
19:00 Adamsų šeimynėlė
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai
21:00 Žiemojimas su opera. Pasaulinių operų pristatymų ciklas
21:30 Žmogaus balsas. Opera
22:30 Paryžiaus Dievo Motinos katedra. Atgimimas. Iškilmingas koncertas
00:30 Jaunasis Morsas (kart.)



05:50 Pragarų kelias
06:55 Nuodėmių miesto motorai
08:00 Kitas pasaulis. Brazilija
09:30 Vienam gale kablys
10:00 Praeities žvalgas
10:30 E-gazas dugnas
11:00 Škotija. Metai laukinėje gamtoje
12:00 Sibiras. Metai laukinėje gamtoje
13:00 Atsargiai - šeima!
14:00 Pjūvis. Medienos lobiai
15:00 Skilusios kaukolės išsūkis
16:00 Sandėlių karai
18:00 Krovinių karai
18:30 Vienas. Dokumentika
20:00 TIESIOGIAI NBA rungtynės. Filadelfijos 76ers - Čikagos Bulls
22:30 NBA apžvalga
23:00 Prieš ugnį ugnimi. Veiksmo f. N-14
01:00 Ekstraordinarių džentelmenų lyga



05:00 Reali mistika
05:59 Programa
06:00 Išsivadėjimas
08:00 Kaip padėti sau. Dok. laidų ciklas
08:30 Pirmi kartai
09:00 Skanus gyvenimas
09:30 Svajonė kvadratu
10:00 Ilgaamžiškumo gidas
10:30 Aš – pretendentas
11:00 Sveikatos kodas
12:00 Prokuroro ėjimas
14:00 Teisingumo agentai
16:00 Žinios
16:28 Orai
16:30 24/7
17:30 Pusvalandis su Valatka
18:00 Žinios
18:28 Orai

18:30 Krepšinio pasaulyje
19:00 Paranormalūs atvejai. Dokumentika
20:00 Žinios
20:20 Senis
23:00 Žinios
23:30 Prokuroro ėjimas. Detektyvas

Delfi TV

06:00 Ūkininko Petro dienoraštis
08:00 Čia - Lietuva. Įstabiausias gamtos takais
08:30 Šeimų virtuvė
09:00 Poligonas
09:30 Du šalti, vienas karštas
10:00 Egzotiniai keliai. Himalajai
10:30 Egzotiniai keliai. Vietnamas
11:00 Orjiaus kelionių archyvai.
11:55 Kenoloto
12:00 Sekmadienio Šv. Mišių transliacija
13:30 Pas Edita
14:00 Legendinis žaidimas „Taip ir Ne“.
15:00 Orjiaus atostogos Lietuvoje.
16:00 Burėmis į Arklą
17:00 Egzotiniai keliai. Gran Kanarija
17:55 Kenoloto
18:00 Orjiaus kelionių archyvai.
19:00 Jūs rimtai?
19:30 Savaitės kriminalai su Jauniumi Matoniu
20:00 Kasdienybės herojai. Sveičiuose G. Žemaitė ir L. Adomaitis
21:00 Nepatogūs klausimai
22:30 Dienos loto, Jėga ir Kenoloto
22:35 Orjiaus kelionių archyvai.
00:05 Nauja karta
01:05 Skandalinga išpažintis
02:05 Skandalinga išpažintis
03:05 TIESIOGIAI UKRAINOS ŽINIOS „UKRAINA 24“



06:00 Gelbėtojai



06:00 Reali mistika

pirmadienis 2024 12 09



06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:02 LRT Kalėdų kalendorius 2024
06:05 Labas rytas, Lietuva
07:10 Tai bent Kalėdos! Didysis atšilimas
07:20 Labas rytas, Lietuva
08:50 LRT Kalėdų kalendorius 2024
09:00 Leipcigo kriminalinė policija
09:50 Pagalbos šauksmas
10:40 31-oji nuovada
11:30 Paskutinis pėdsakas
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl?
13:00 LRT Kalėdų kalendorius 2024
13:10 Anthony Bourdainas. Nepažįstami kraštai
13:50 LRT Kalėdų kalendorius 2024
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:15 LRT Kalėdų kalendorius 2024
16:25 Kalnų daktaras
17:10 Palikimas
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Svarbi valanda
19:30 Daiktų istorijos
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:25 LRT Kalėdų kalendorius 2024
21:30 LRT forumas
22:30 Dviračio žinios
23:00 Fargo. N-14
23:55 LRT Kalėdų kalendorius 2024
24:00 Anthony Bourdainas. Nepažįstami kraštai (kart.)
00:45 Euromaxx (kart.)

01:00 LRT radijo žinios
01:05 Daiktų istorijos (subtitruota, kart.)



06:00 Linksmųjų Neklaužadų Kinas
06:30 Tomas ir Džeris
07:00 Tu man gražiausia
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris
10:00 Kraujo gėlės
12:00 Vidurdienio žinios
13:00 Turtuolė varguolė
14:00 Mažyte mano
15:00 Kakava. Telenovelė
16:00 Kas čia? TV žaidimas
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Nuo... Iki...
21:00 Rimti reikalai
21:30 Žinios
22:30 Džekas Ryčeris. N-14
01:10 Greitojo reagavimo būrys



06:00 Kas po kiek?
07:00 Vytaro ferma
07:30 Savi ratai
08:00 TV pagalba
10:00 Meilės kūryje
11:00 Laisvės svajos
12:00 Šviežios idėjos su LIDL
12:02 Berniukas
14:00 Aistrų kasyklos
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 Šviežios idėjos su LIDL
16:32 TV pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Žvaigždžių žvaigždutės
21:00 Moterys meluoja geriau
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Šviežios idėjos su LIDL
22:32 Melas vardan tiesos.

Drama
01:40 Svieta lygintojai



06:00 Mano virtuvė geriausia
07:20 Teisingumo agentai
08:30 Farų karai. Kyjivas
09:30 Kodas
10:30 Magaiveris
11:30 CSI. Majamis
12:30 Šviežias kraujas
13:30 Mano virtuvė geriausia
15:00 Žemiau denio. Viduržemio jūra
16:00 Kodas
17:00 Magaiveris
18:00 CSI. Majamis
19:00 Jūrų pėstininkai
20:00 Pirkėjų karai
20:30 Pričiupom!
21:00 Anna. N-14. Veiksmo trileris
23:20 Šerlokas Holmsas 2. Šešėlių žaidimas. N-14. 2011 m. Veiksmo trileris
01:50 Didysis turas



06:00 Nekaltieji
07:00 Būk su manim
08:00 Laukinė
08:30 Akloji
09:00 Lemties paslaptys
10:00 Šeimos reikalai
11:00 Einšteinas
12:00 Čikagos ugniagesiai
13:00 Įstatymas ir tvarka.
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Visa menanti
15:00 Anupama
16:30 Pažadėtoji
17:00 Laukinė
17:30 Akloji
18:00 Kriminalinių tyrimų skyrius
19:00 Čikagos ugniagesiai
20:00 Įstatymas ir tvarka.

Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Aleksas Hugo. Žygis į kalnus. N-14. Detektyvas
22:55 Malda ir teisingumas.
Blogas kraujas. N-14. Detektyvas
00:50 Praktikantė



PLUS.
06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:05 Žiedų valdovai (kart.)
07:00 Kas ir kodėl?
07:30 Savaitė (kart.)
08:30 7 Kauno dienos (kart.)
09:00 Labas rytas, Lietuva (kart.)
11:30 Gyvenk kaip galima švariau
12:00 Legendos. Šiandien ir visados (kart.)
13:00 Mokslo sriuba (kart.)
13:30 Kultūros diena (kart.)
14:00 Sveikinimų koncertas (kart.)
15:35 31-oji nuovada (kart.)
16:20 Hartlando užuovėja
17:05 Euromaxx
17:20 Laba diena, Lietuva (kart.)
19:00 LRT OPUS jaunatis
19:30 Erdvės menas
20:30 Panorama (su vertimu į gestų k.)
21:00 Dienos tema (su vertimu į gestų k.)
21:20 Sportas. Orai (su vertimu į gestų k.)
21:30 Vilnius Mama Jazz 2024
22:45 Klaipėdos pilies džiazo festivalis 2019
23:35 Mokslo sriuba (kart.)
24:00 Kalnų daktaras (kart.)
00:45 Palikimas (kart.)
01:30 Dviračio žinios (kart.)



05:45 Pagrindinis įkaltis
07:30 Kobra 11

08:30 Autopilotas
09:00 Gazas dugnas
09:30 Sandėlių karai
10:00 Patagonija. Gyvenimas pasaulio pakraštyje
11:00 Šviesoforas
12:00 Kulinarijos meistras
13:00 Nuodėmių miesto motorai
14:00 Kobra 11
15:00 Čikagos ugniagesiai
16:00 Pagrindinis įkaltis
18:00 Simpsonai
19:00 Šviesoforas
20:00 Gaujų karai. Karveliai
21:00 Grenlandija. Išlikimas. N-14
23:30 Įkalintos po vandeniu. Išsivadavimas. Nuotykių f. S
01:10 Bošas. Drama. N-14



05:00 Aš – pretendentas
05:30 Ilgaamžiškumo gidas
06:00 Kaip padėti sau
06:30 24/7
07:30 Krepšinio pasaulyje
08:00 Prokuroroėjimas
09:00 Reali mistika
10:00 Aleksandra
11:00 Senis
12:30 Švarūs miestai
13:00 Nauja diena. Aktualijų laida
14:00 Vieno nusikaltimo istorija
15:00 Išsivadėjimas
16:00 Reporteris
16:30 Lietuva tiesiogiai
17:00 Gyvenimas versle
17:30 Pirmi kartai
18:00 Reporteris
18:30 Laisvės TV valanda
20:00 Reporteris
20:20 Lota. Komiška melodrama
22:30 Reporteris
23:00 Lietuva tiesiogiai
23:30 Vieno nusikaltimo istorija
00:30 Išsivadėjimas
01:30 Nauja diena

Delfi TV

06:00 Delfi diena. Svarbiausių įvykių apžvalga (k)
07:00 Noriu tvarių faktų
07:30 Poligonas
08:00 Motorgalviai
09:00 Ugnikalnių takais
10:00 Egzotiniai keliai. Gran Kanarija
11:00 Orjiaus kelionių archyvai.
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių įvykių apžvalga
13:00 Ugnikalnių takais
14:00 Ūkininko Petro dienoraštis
15:00 Zelandijos zigzagas su A. Valujavičium
16:00 Pauliaus Samoškos nuotykių
17:00 Egzotiniai keliai. Marokas
17:55 Kenoloto
18:00 Orjiaus kelionių archyvai.
19:00 Dulkėmis į finišą
19:30 Iš esmės
20:00 Kitokios kelionės. Manto Bertulio ir Iron Vyto nuotykių Madagaskare
20:30 Pas Editą. Svečiuose E. Vėlyvis
21:00 Kasdienybės herojai. Svečiuose K. Zvonkuvienė ir I. Plavska
22:00 Burėmis į Arktį
22:30 Dienos loto, Jėga ir Kenoloto
22:35 Orjiaus kelionių archyvai.
Alkoholio ir sekso turizmas Bulgarijoje
23:05 Orjiaus kelionių archyvai.
23:35 Nepatogūs klausimai
01:05 Delfi RU. Naujienos rusų kalba
01:35 Delfi diena. Svarbiausių įvykių apžvalga (k)
02:35 TIESIOGIAI UKRAINOS ŽINIOS "UKRAINA 24"

antradienis 2024 12 10



06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:02 LRT Kalėdų kalendorius 2024
06:05 Labas rytas, Lietuva
06:30 Žinios. Sportas. Orai
07:10 Tai bent Kalėdos! Didysis atšilimas
07:20 Labas rytas, Lietuva
08:50 LRT Kalėdų kalendorius 2024
09:00 Leipcigo kriminalinė policija
09:50 Pagalbos šauksmas
10:40 31-oji nuovada
11:30 Paskutinis pėdsakas
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl?
13:00 LRT Kalėdų kalendorius 2024
13:10 Anthony Bourdainas. Nepažįstami kraštai
13:50 LRT Kalėdų kalendorius 2024
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:15 LRT Kalėdų kalendorius 2024
16:25 Kalnų daktaras
17:10 Palikimas
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Svarbi valanda
19:30 (Ne)emigrantai
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:25 LRT Kalėdų kalendorius 2024
21:30 Neišspręsti istorijos ginčai
22:30 Dviračio žinios
23:00 Fargo. N-14
23:50 LRT Kalėdų kalendorius 2024
24:00 Anthony Bourdainas. Nepažįstami kraštai (kart.)

00:45 Euromaxx (kart.)
01:00 LRT radijo žinios
01:05 (Ne)emigrantai



06:00 Linksmųjų Neklaužadų Kinas
06:30 Tomas ir Džeris
07:00 Tu man gražiausia
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris
10:00 Kraujo gėlės
12:00 Vidurdienio žinios
13:00 Turtuolė varguolė
14:00 Mažyte mano
15:00 Kakava. Telenovelė
16:00 Kas čia? TV žaidimas
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios.
19:30 KK2
20:00 Bus visko
21:00 Rimti reikalai
21:30 Žinios
22:30 Viduraktis rykštinišose sorose. N-14. Trileris
00:25 Greitojo reagavimo būrys



06:00 Moterys meluoja geriau
06:30 Žvaigždžių žvaigždutės
08:00 TV pagalba
10:00 Meilės kūryje
11:00 Laisvės svajos
12:00 Šviežios idėjos su LIDL
12:02 Berniukas
14:00 Aistrų kasyklos
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 Šviežios idėjos su LIDL
16:32 TV pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Miestas ar kaimas
21:00 Moterys meluoja geriau
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Šviežios idėjos su LIDL
22:32 Sveiki atvykę į spąstus.

Kriminalinis. N-14
00:30 Rezidentas. Drama. N-14
01:30 Svieta lygintojai



06:00 Mano virtuvė geriausia
07:20 Teisingumo agentai
08:30 Farų karai. Kyjivas
09:30 Kodas
10:30 Magaiveris
11:30 CSI. Majamis
12:30 Šviežias kraujas
13:30 Mano virtuvė geriausia
15:00 Žemiau denio. Viduržemio jūra
16:00 Kodas
17:00 Magaiveris
18:00 CSI. Majamis
19:00 Jūrų pėstininkai
20:00 Pirkėjų karai
20:30 Pričiupom!
21:00 Persekiojimas. N-14. Veiksmo f.
22:55 Anna. N-14. Veiksmo trileris
01:15 Jūrų pėstininkai



06:00 Nekaltieji
07:00 Būk su manim
08:00 Laukinė
08:30 Akloji
09:00 Lemties paslaptys
10:00 Šeimos reikalai
11:00 Einšteinas
12:00 Čikagos ugniagesiai
13:00 Įstatymas ir tvarka.
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Visa menanti
15:00 Anupama
16:30 Pažadėtoji
17:00 Laukinė
17:30 Akloji
18:00 Kriminalinių tyrimų skyrius
19:00 Čikagos ugniagesiai
20:00 Įstatymas ir tvarka.

Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Šūviai į praeitį. N-14. Detektyvinis serialas
23:10 Aleksas Hugo. Žygis į kalnus. N-14. Detektyvas
01:05 Praktikantė



PLUS.
06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:05 Daiktų istorijos (subtitruota, kart.)
07:00 Kas ir kodėl?
07:30 LRT forumas (kart.)
08:30 Tikėjimas ir gyvenimas (subtitruota, kart.)
09:00 Labas rytas, Lietuva (kart.)
11:30 Kas geresnio, kaimyne? (subtitruota, kart.)
12:00 Erdvės menas (kart.)
13:00 Atspindžiai (kart.)
13:30 Dėmesio! Ieškome meno (kart.)
14:00 Duokim garo! (kart.)
15:05 Sveikatos sezonas (subtitruota, kart.)
15:35 31-oji nuovada (kart.)
16:20 Hartlando užuovėja
17:05 Euromaxx. Europos kultūros ir gyvenimo būdo žurnalas
17:20 Laba diena, Lietuva (kart.)
18:30 Pasaulio plaukimo čempionatas trumpajame 25 m baseine. Pusfinaliai ir finalai. Galį dalyvauti J. Murdock, M. Kauspėdas. Tiesioginė transliacija iš Budapešto
20:30 Panorama (su vertimu į gestų k.)
21:00 Dienos tema (su vertimu į gestų k.)
21:20 Sportas. Orai (su vertimu į gestų k.)
21:30 Riešutų duona. Vaidybinis f.
22:40 Legendos
23:35 Kultūros diena (kart.)

24:00 Kalnų daktaras (kart.)
00:45 Palikimas (kart.)
01:30 Dviračio žinios (kart.)



05:45 Pagrindinis įkaltis
07:30 Kobra 11
08:30 Atsargiai - šeima!
09:00 E- gasas dugnas
09:30 Sandėlių karai
10:00 Optimistinė laida #išNamų
11:00 Šviesoforas
12:00 Kulinarijos meistras
13:00 Išlikimas
14:00 Kobra 11
15:00 Čikagos ugniagesiai
16:00 Pagrindinis įkaltis
18:00 Simpsonai
19:00 Šviesoforas
20:00 Gaujų karai. Karveliai
21:00 Nuodinga rožė. N-14
23:00 Maištautoja. N-14
23:55 CSI kriminalistai. N-1



05:00 Nauja diena
06:00 Senis
07:30 Skanus gyvenimas
08:00 Prokuroroėjimas
09:00 Reali mistika
10:00 Aleksandra
11:00 Senis
12:30 Svajonė kvadratu
13:00 Nauja diena. Aktualijų laida
14:00 Vieno nusikaltimo istorija
15:00 Išsivadėjimas
16:00 Reporteris
16:30 Lietuva tiesiogiai
17:00 Netikėtas teisingumas
18:00 Reporteris
18:25 Renovacija šiandien
18:28 Orai
18:30 Senis
20:00 Reporteris
20:20 Be tavęs. Drama. Ukraina

Delfi TV

06:00 Delfi diena. Svarbiausių įvykių apžvalga (k)
07:00 7bet-Krepšinio zona
08:00 Kasdienybės herojai. 09:00 Ugnikalnių takais
09:30 Ugnikalnių takais
10:00 Egzotiniai keliai. Marokas
11:00 Orjiaus kelionių archyvai.
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių įvykių apžvalga
13:00 Ugnikalnių takais
14:00 Ūkininko Petro dienoraštis
15:00 Zelandijos zigzagas su A. Valujavičium
16:00 Pauliaus Samoškos nuotykių
17:00 Egzotiniai keliai. Marokas
17:30 Egzotiniai keliai. Indija
17:55 Kenoloto
18:00 Orjiaus kelionės.
19:00 Burėmis į Arktį
19:30 Iš esmės
20:00 Šeimų virtuvė
20:30 Egzotiniai keliai. Afganistanas
21:00 Orjiaus atostogos Lietuvoje.
22:00 Dulkėmis į finišą
22:30 Dienos loto, Jėga ir Kenoloto
22:35 Orjiaus kelionių archyvai.
23:35 Nepatogūs klausimai. Svečiuose Gian Luca Demarco
01:05 Delfi RU.
01:35 Delfi diena. Svarbiausių įvykių apžvalga (k)
02:35 TIESIOGIAI UKRAINOS ŽINIOS "UKRAINA 24"

trečiadienis 2024 12 11

LRT
06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:02 LRT Kalėdų kalendorius 2024
06:05 Labas rytas, Lietuva
07:10 Tai bent Kalėdos! Didysis atšilimas
07:20 Labas rytas, Lietuva
08:50 LRT Kalėdų kalendorius 2024
09:00 Leipzigerio kriminalinė policija
09:50 Pagalbos šauksmas
10:40 31-oji nuovada
11:30 Paskutinis pėdsakas
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl?
13:00 LRT Kalėdų kalendorius 2024
13:10 Anthony Bourdainas. Nepažįstami kraštai
13:50 LRT Kalėdų kalendorius 2024
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 LRT Kalėdų kalendorius 2024
16:25 Kalnų daktaras
17:10 Palikimas
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Svarbi valanda
19:30 Tai kur toliau?
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:25 LRT Kalėdų kalendorius 2024
21:30 Lietuva kalba. Diskusijų programa
22:30 Dviraičio žinios
23:00 Fargo. N-14
23:55 LRT Kalėdų kalendorius 2024
24:00 Anthony Bourdainas. Nepažįstami kraštai (kart.)
00:45 Euromaxx (kart.)

01:00 LRT radijo žinios
01:05 Tai kur toliau? (kart.)
3
06:00 Linksmųjų Neklaužadų Kinas
06:30 Tomas ir Džeris
07:00 Tu man gražiausia
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris
10:00 Kraujo gėlės
12:00 Vidurdienio žinios
13:00 Turtuolė varguolė
14:00 Mažyte mano
15:00 Kakava. Telenovelė
16:00 Kas čia? TV žaidimas
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Šeškinės 20. Giedrius ir Džiugo šou
21:00 Rimti reikalai 7
21:30 Žinios
22:30 Akvamenas. Veiksmo ir nuotykių f.
01:20 Greitojo reagavimo būrys

3
06:00 Moterys meluoja geriau
06:30 Miestas ar kaimas
08:00 TV pagalba
10:00 Meilės sūkuryje
11:00 Laisvės svajos
12:00 Šviežios idėjos su LIDL
12:02 Berniukas
14:00 Aistrų kasyklos
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 Šviežios idėjos su LIDL
16:32 TV pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Gero vakaro šou
21:00 Moterys meluoja geriau
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Šviežios idėjos su LIDL
22:32 Dangaus karalystė.

Nuotykių f. N-14
01:35 Svieta lygintojai
BT
06:00 Mano virtuvė geriausia
07:20 Teisingumo agentai
08:30 Farų karai. Kyjivas
09:30 Kodas
10:30 Magaiveris
11:30 CSI. Majamis
12:30 Šviežias kraujas
13:30 Mano virtuvė geriausia
14:50 Žemiau denio. Viduržemio jūra
16:00 Kodas
17:00 Magaiveris
18:00 CSI. Majamis
19:00 Jūrų pėstininkai
20:00 Pirkėjų karai
20:30 Pričiupom!
21:00 Pavojingas sandėris. N-14. Veiksmo f.
23:10 Persekiojimas. N-14. Veiksmo f.
01:05 Jūrų pėstininkai

1
06:00 Nekaltieji
07:00 Būk su manim
08:00 Laukinė
08:30 Akloji
09:00 Lemties paslaptys
10:00 Šeimos reikalai
11:00 Einšteinas
12:00 Čikagos ugniagesiai
13:00 Įstatymas ir tvarka.
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Visa menanti
15:00 Anupama
16:30 Pažadėtoji
17:00 Laukinė
17:30 Akloji
18:00 Kriminalinių tyrimų skyrius
19:00 Čikagos ugniagesiai
20:00 Įstatymas ir tvarka.

Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Šūviai į praeitį. N-14
01:20 Praktikantė

LRT **PLIUS.**
06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:05 (Ne)emigrantai (subtitruota, kart.)
07:00 Kas ir kodėl?
07:30 Neišspręsti istorijos ginčai (kart.)
08:30 Kelias (kart.)
09:00 Labas rytas, Lietuva (kart.)
11:30 Pahonia. Vytis (subtitruota, kart.)
12:00 Erdvės menas
13:00 Vilniečiai. Algirdas Knyva (kart.)
13:30 Euromaxx (kart.)
14:00 Vilnius Mama Jazz 2024 (kart.)
15:20 Muzikinis interpas
15:35 31-oji nuovada
16:20 Hartlando užuovėja
17:05 Euromaxx
17:20 Laba diena, Lietuva (kart.)
18:30 Pasaulio plaukimo čempionatas trumpajame 25 m baseine. Pusfinaliai ir finalai. Gali dalyvauti R. Meilutytė, K. Teterėkova, A. Šidlauskas, S. Plytnikaitė, T. Navikonis. Tiesioginė transliacija iš Budapešto
20:30 Krepšinis. Europos taurė. Jeruzalės Hapoel – Panevėžio 7Bet-Lietkabelis. Tiesioginė transliacija iš Jeruzalės
22:30 Ženklas. Koncertas skiriamas kompozitoriaus Felikso Bajoro 90 metų jubiliejui
23:45 Prisiminkime. Dainuoja Abdonas Lietuvninkas
24:00 Kalnų daktaras (kart.)
00:45 Palikimas (kart.)
01:30 Dviraičio žinios (kart.)

6
05:45 Pagrindinis įkaltis
07:30 Kobra 11
08:30 Atsargiai - šeima!
09:00 Vienam gale kablys
09:30 Sandėlių karai
10:00 Optimistinė laida #išNamų
11:00 Šviesoforas
12:00 Kulinarijos meistras
13:00 Išlikimas
14:00 Kobra 11
15:00 Čikagos ugniagesiai
16:00 Pagrindinis įkaltis
18:00 Simpsonai
19:00 Šviesoforas
20:00 Gaujų karai. Karveliai
21:00 Kietas riešutėlis 2. N-14
23:30 Maištautoja. Drama. N-14
00:25 CSI kriminalistai. N-14

LITUVOS rytas tv
05:00 Nauja diena
06:00 Senis
07:30 Nenusakomai brangus laikas. Dok. f.
08:00 Prokuroro ėjimas
09:00 Reali mistika
10:00 Aleksandra
11:00 Senis
12:30 Aš – pretendentas
13:00 Nauja diena. Aktualijų laida
14:00 Vieno nusikaltimo istorija
15:00 Išsižadėjimas
16:00 Reporteris
16:30 Lietuva tiesiogiai
17:00 Netikėtas teisingumas
18:00 Reporteris
18:30 Senis
20:00 Reporteris
20:20 Be tavęs. Drama
21:25 Aleksandra
22:30 Reporteris
23:00 Lietuva tiesiogiai
23:30 Vieno nusikaltimo istorija
00:30 Išsižadėjimas

01.30 Nauja diena
Delfi TV
06:00 Delfi diena. Svarbiausių įvykių apžvalga (k)
07:00 Šeimų virtuvė
07:30 Du šalti, vienas karštas
08:00 Orijaus atostogos Lietuvoje.
09:00 Ugnikalnių takais
10:00 Egzotiniai keliai. Indija
11:00 Orijaus kelionės.
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių įvykių apžvalga
13:00 Ugnikalnių takais
14:00 Ūkininko Petro dienoraštis
15:00 Zelandijos zigzagas su A. Valujavičium
16:00 Pauliaus Samoškos nuotykių
17:00 Egzotiniai keliai. Indija
17:30 Egzotiniai keliai. Tanzanija
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyvai.
19:00 Dulkėmis į finišą
19:30 Iš esmės
19:55 Eurojackpot
20:00 Ar galiu užėti?
20:30 Kitokios kelionės. Manto Bertulio ir Iron Vyto nuotykių Madagaskare
21:00 Orijaus kelionės. Kijotas,
22:00 Burėmis į Arktį
22:30 Dienos loto, Jėga ir Kenoloto
22:35 Vikingloto
22:40 Orijaus kelionių archyvai.
23:40 Nepatogūs klausimai. Svečiuose G. Vilckickytė
01:10 Delfi RU. Naujienos rusų kalba
01:40 Delfi diena. Svarbiausių įvykių apžvalga (k)
02:40 TIESIOGIAI UKRAINOS ŽINIOS "UKRAINA 24"

ketvirtadienis 2024 12 12

LRT
06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:02 LRT Kalėdų kalendorius 2024
06:05 Labas rytas, Lietuva
07:10 Tai bent Kalėdos! Didysis atšilimas
07:20 Labas rytas, Lietuva
08:50 LRT Kalėdų kalendorius 2024
09:00 Leipzigerio kriminalinė policija
09:50 Pagalbos šauksmas
10:40 31-oji nuovada
11:30 Paskutinis pėdsakas
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl?
13:00 LRT Kalėdų kalendorius 2024
13:10 Anthony Bourdainas. Nepažįstami kraštai
13:50 LRT Kalėdų kalendorius 2024
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 LRT Kalėdų kalendorius 2024
16:25 Kalnų daktaras
17:10 Palikimas
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Svarbi valanda
19:30 LRT girdi
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:25 LRT Kalėdų kalendorius 2024
21:30 Eurolygos krepšinio turnyras. Madrido Real – Kauno Žalgiris. Tiesioginė transliacija iš Madrido. Per pertrauką – Eurolyga per LRT. Krepšinio apžvalga
23:45 Eurolyga per LRT. Krepšinio apžvalga
23:55 LRT Kalėdų kalendorius

2024
24:00 Anthony Bourdainas. Nepažįstami kraštai (kart.)
00:45 Euromaxx (kart.)
01:00 LRT radijo žinios
01:05 LRT girdi (kart.)
3
06:00 Linksmųjų Neklaužadų Kinas
06:30 Tomas ir Džeris
07:00 Tu man gražiausia
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris
10:00 Kraujo gėlės
12:00 Vidurdienio žinios
13:00 Turtuolė varguolė
14:00 Mažyte mano
15:00 Kakava. Telenovelė
16:00 Kas čia? TV žaidimas.
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Bučiuoju. Rūta
21:00 Rimti reikalai
21:30 Žinios
22:30 Žuvelė. N-14. Drama
00:35 Greitojo reagavimo būrys
01:35 Akvamenas. Veiksmo ir nuotykių f.

3
06:00 Moterys meluoja geriau
06:30 Gero vakaro šou
08:00 TV pagalba
10:00 Meilės sūkuryje
11:00 Laisvės svajos
12:00 Šviežios idėjos su LIDL
12:02 Berniukas
14:00 Aistrų kasyklos
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 Šviežios idėjos su LIDL
16:32 TV pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Farai

21:00 Moterys meluoja geriau
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Šviežios idėjos su LIDL
22:32 Adrenalinus 2. Aukšta įtampa. Trileris. N-14
00:20 Rezidentas. Drama. N-14
01:25 Svieta lygintojai
BT
06:00 Mano virtuvė geriausia
07:20 Teisingumo agentai
08:30 Farų karai. Kyjivas
09:30 Kodas
10:30 Magaiveris
11:30 CSI. Majamis
12:30 Šviežias kraujas
13:30 Mano virtuvė geriausia
15:00 Žemiau denio. Viduržemio jūra
16:00 Kodas
17:00 Magaiveris
18:00 CSI. Majamis
19:00 Jūrų pėstininkai
20:00 Pričiupom!
21:00 Kol dar neatėjo audra. N-14. Drama
22:55 Pavojingas sandėris. N-14. Veiksmo f.
01:05 Jūrų pėstininkai

1
06:00 Nekaltieji
07:00 Būk su manim
08:00 Laukinė
08:30 Akloji
09:00 Lemties paslaptys
10:00 Šeimos reikalai
11:00 Einšteinas
12:00 Čikagos ugniagesiai
13:00 Įstatymas ir tvarka.
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Visa menanti
15:00 Anupama
16:30 Pažadėtoji
17:00 Laukinė

17:30 Akloji
18:00 Kriminalinių tyrimų skyrius
19:00 Čikagos ugniagesiai
20:00 Įstatymas ir tvarka.
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Nusikaltimo vieta - Sarbriukenas. Gyvatės širdis. N-14. Detektyvas
22:55 Šūviai į praeitį. N-14
01:05 Raudonas kambarys. Drama

LRT **PLIUS.**
06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:05 Tai kur toliau? (kart.)
07:00 Kas ir kodėl?
07:30 Lietuva kalba (kart.)
08:30 Menora (subtitruota, kart.)
09:00 Labas rytas, Lietuva (kart.)
11:30 Mes – ukrainiečiai (subtitruota, kart.)
12:00 Erdvės menas
13:00 Gamtininko užrašai (kart.)
13:30 Čia – kinas (kart.)
14:00 Ženklas. Koncertas skiriamas kompozitoriaus Felikso Bajoro 90 metų jubiliejui (kart.)
15:15 Muzikinis interpas
15:35 31-oji nuovada (kart.)
16:20 Hartlando užuovėja
17:05 Euromaxx
17:20 Laba diena, Lietuva (kart.)
18:30 Pasaulio plaukimo čempionatas trumpajame 25 m baseine. Pusfinaliai ir finalai. Gali dalyvauti R. Meilutytė, K. Teterėkova, D. Rapšys, A. Šidlauskas, J. Murdock. Tiesioginė transliacija iš Budapešto
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 3 minutės iki kino
21:33 Penki velniai. Romantinė drama. N-14 (subtitruota)

23:15 Euromaxx (kart.)
23:30 Gamtininko užrašai (kart.)
24:00 Kalnų daktaras (kart.)
00:45 Palikimas (kart.)
01:30 LRT OPUS jaunatis (kart.)

6
05:40 Pagrindinis įkaltis
07:30 Kobra 11
08:30 Atsargiai - šeima!
09:00 Praeities žvalgas
09:30 Sandėlių karai
10:00 Gaujų karai. Karveliai
11:00 Šviesoforas
12:00 Kulinarijos meistras
13:00 Išlikimas
14:00 Kobra 11
15:00 Čikagos ugniagesiai
16:00 CSI kriminalistai
18:00 Simpsonai
19:00 Šviesoforas
20:00 Gaujų karai. Karveliai
21:00 Išskirtinumas. Nuotykių f. N-14
22:55 Maištautoja. Drama. N-14
23:50 CSI kriminalistai. N-14

LITUVOS rytas tv
05:00 Nauja diena
06:00 Senis
07:30 Partizanų keliais
08:00 Prokuroro ėjimas
09:00 Reali mistika
10:00 Aleksandra
11:00 Senis
12:30 Būsto anatomija
13:00 Nauja diena. Aktualijų laida
14:00 Vieno nusikaltimo istorija
15:00 Išsižadėjimas
16:00 Reporteris
16:30 Lietuva tiesiogiai
17:00 Netikėtas teisingumas
18:00 Reporteris
18:30 Senis
20:00 Reporteris

20:20 Be tavęs. Drama
21:25 Aleksandra
22:30 Reporteris
23:00 Lietuva tiesiogiai
23:30 Vieno nusikaltimo istorija
00:30 Išsižadėjimas
01:30 Nauja diena

Delfi TV
06:00 Delfi diena. Svarbiausių įvykių apžvalga (k)
07:00 Ar galiu užėti?
07:30 Kitokios kelionės. Manto Bertulio ir Iron Vyto nuotykių Madagaskare
08:00 Orijaus kelionės. Kijotas,
09:00 Ugnikalnių takais
10:00 Egzotiniai keliai. Indija
10:30 Egzotiniai keliai. Tanzanija
11:00 Orijaus kelionių archyvai.
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena.
13:00 Ugnikalnių takais
14:00 Ūkininko Petro dienoraštis
15:00 Zelandijos zigzagas su A. Valujavičium
16:00 Pauliaus Samoškos nuotykių
17:00 Egzotiniai keliai. Kenija
17:30 Egzotiniai keliai. Himalajai
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyvai.
19:00 Burėmis į Arktį
19:30 Iš esmės
20:00 AŽ kelionės. Antarktida
21:00 Politikos chirurgija
22:00 Dulkėmis į finišą
22:30 Dienos loto, Jėga ir Kenoloto
22:35 Orijaus kelionių archyvai.
23:35 Nepatogūs klausimai. Svečiuose mokytoja Veronika
01:05 Delfi RU.
01:35 Delfi diena.
02:35 TIESIOGIAI UKRAINOS ŽINIOS "UKRAINA 24"

LRT
 06:00 Lietuvos Respublikos himnas
 06:02 LRT Kalėdų kalendorius 2024
 06:05 Labas rytas, Lietuva
 07:10 Tai bent Kalėdos! Didysis atšilimas
 07:20 Labas rytas, Lietuva
 08:50 LRT Kalėdų kalendorius 2024
 09:00 Leipcigo kriminalinė policija
 09:50 Pagalbos šauksmas
 10:40 31-oji nuovada
 11:30 Paskutinis pėdsakas
 12:15 Euromaxx
 12:30 Kas ir kodėl?
 13:00 2026 m. FIFA Pasaulio futbolo čempionato burtų traukimo ceremonija. Tiesioginė transliacija iš Ciuricho
 13:50 LRT Kalėdų kalendorius 2024
 14:00 Žinios. Orai
 14:20 Laba diena, Lietuva
 16:00 Žinios. Orai
 16:15 LRT Kalėdų kalendorius 2024
 16:25 Kalnų daktaras
 17:10 Palikimas
 18:00 Kas ir kodėl?
 18:30 Svarbi valanda.
 19:30 Žiedų valdovai. Floristų realybės šou
 20:30 Panorama
 21:00 Dienos tema
 21:20 Sportas. Orai
 21:25 LRT Kalėdų kalendorius 2024
 21:30 Auksinis protas. Intelektinė viktorina
 22:45 Kita žemė. Romantinė mistinė drama. N-14
 00:15 Mergina su drakono tatuiruote. Trileris. S

LNK
 06:00 Linksmųjų Neklaužadų Kinas
 06:30 Tomas ir Džeris
 07:00 Tu man gražiausia
 08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris
 10:00 Kraujo gėlės
 12:00 Vidurdienio žinios
 13:00 Turtuolė varguolė
 14:00 Mažyte mano
 15:00 Kakava. Telenovelė
 16:00 Kas čia? TV žaidimas
 16:30 Labas vakaras, Lietuva
 18:30 Žinio
 19:30 KK2 penktadienis
 21:00 Kodas 7500. N-14. Trileris
 22:50 Su ginklu rankoje. N-14. Veiksmo f.
 00:45 Misija Neįmanoma. Veiksmo f.

B
 06:00 Moterys meluoja geriau
 06:30 Farai
 08:00 TV pagalba
 10:00 Meilės kūrybė
 11:00 Laisvės svajos
 12:00 Šviežios idėjos su LIDL
 12:02 Berniukas
 14:00 Aistrų kasyklos
 15:00 Simpsonai
 16:00 TV3 žinios
 16:30 Šviežios idėjos su LIDL
 16:32 TV pagalba
 18:30 TV3 žinios
 19:30 Ledynmetis. Susidūrimas. Animacinis f.
 21:30 TV3 vakaro žinios
 22:30 Šviežios idėjos su LIDL
 22:32 Greiti ir įsiutę 9. Veiksmo f. N-14
 01:30 Adrenalinas 2. Aukšta įtampa. Veiksmo f. N-14

BTV
 06:00 Mano virtuvė geriausia
 07:20 Teisingumo agentai
 08:30 Farų karai. Kyjivas
 09:30 Kodas
 10:30 Magaiveris
 11:30 CSI. Majamis
 12:30 Šviežias kraujas
 13:30 Mano virtuvė geriausia
 15:00 Žemiau denio. Viduržemio jūra
 16:00 Kodas
 17:00 Magaiveris
 18:00 CSI. Majamis
 19:00 Amerikietiškos imtynės RAW
 20:00 Amerikietiškos imtynės SmackDown
 21:00 Antroji pataisa. N-14. Veiksmo drama
 22:50 Kol dar neatėjo audra. N-14. Drama
 00:45 Nykstantys gyvūnai. Sėkmės istorijos
 01:50 Žemiau denio. Viduržemio jūra

1
 06:00 Nekaltieji
 07:00 Būk su manim
 08:00 Laukinė
 08:30 Akloji
 09:00 Lemties paslaptys
 10:00 Šeimos reikalai
 11:00 Einšteinas
 12:00 Čikagos ugniagesiai
 13:00 Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius
 14:00 Visa menanti
 15:00 Anupama
 16:30 Pažadėtoji
 17:00 Laukinė
 17:30 Akloji
 18:00 Kriminalinių tyrimų skyrius
 19:00 Čikagos ugniagesiai

20:00 Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius
 21:00 Nebylus liudijimas. N-14
 23:15 Aklasis detektyvas. Mirtis fiakre. N-14. Detektyvas
 01:10 Nusikaltimo vieta - Sarbriukenas. Gyvatės širdis. N-14. Detektyvas

LRT PLUS
 06:00 Lietuvos Respublikos himnas
 06:05 LRT girdi (kart.)
 07:00 Kas ir kodėl?
 07:30 Legendos (kart.)
 08:30 Šventadienio mintys (kart.)
 09:00 Labas rytas, Lietuva (kart.)
 11:30 Mūsų rusų gatvė
 12:00 Nenugalimi
 12:25 Pasaulio biatlono taurė. Moterys. 7,5 km sprintas. Tiesioginė transliacija iš Hochfilceno
 13:45 Myliu Lietuvą (kart.)
 15:15 Pasaulio biatlono taurė. Vyrų. 10 km sprintas. Tiesioginė transliacija iš Hochfilceno
 16:45 Hartlando užuovėja
 17:30 Laba diena, Lietuva (kart.)
 18:30 Pasaulio plaukimo čempionatas trumpajame 25 m baseine. Pusfinaliai ir finalai. Gali dalyvauti K. Teterevkova, A. Šidlauskas. Tiesioginė transliacija iš Budapešto
 20:30 Panorama
 21:00 Dienos tema
 21:20 Sportas. Orai
 21:30 Europos kinas. Meilei senatis negalioja. Romantinė drama. N-14 (subtitruota)
 23:00 Atviras derinys (kart.)
 23:30 Gyvenk kaip galima švariau
 24:00 Kalnų daktaras (kart.)
 00:45 Palikimas (kart.)
 01:30 Pakvaišę dėl ratų (

6
 05:45 Pagrindinis įkaltis
 07:30 Kobra 11
 08:30 Atsargiai - šeima!
 09:00 Statybų gidas
 09:30 Sandėlių karai
 10:00 Gaujų karai. Karveliai
 11:00 Šviesoforas
 12:00 Kulinarijos meistras
 13:00 Išlikimas
 14:00 Kobra 11
 15:00 Čikagos ugniagesiai
 16:00 CSI kriminalistai
 18:00 Simpsonai
 19:00 Šviesoforas
 20:00 Farai
 21:00 Bėdos kurorte. Komedija.
 22:55 Greitis. Drama
 01:15 Išskirtinumas. Drama. N-14

LITVIAN rytas tv
 05:00 Nauja diena
 06:00 Senis
 07:30 Pirmi kartai
 08:00 Laisvės TV valanda
 09:30 Gyvenimas versle
 10:00 Sveikatos formulė
 10:30 Skanus gyvenimas
 11:00 Ilgaamžiškumo gidas
 11:30 Lietuvos muziejai
 12:00 Sveikatos kodas
 13:00 Nauja diena
 14:00 Lota ir amžinas kodėl
 16:00 Reporteris
 16:30 Pusvalandis su Valatka
 17:00 Netikėtas teisingumas
 18:00 Reporteris
 18:30 Senis
 20:00 Reporteris
 20:20 Be tavęs
 21:25 Aleksandra
 22:30 Reporteris
 23:00 Būsto anatomija
 23:30 Pusvalandis su Valatka
 00:00 Laisvės TV valanda

01:30 Nauja diena

Delfi TV
 06:00 Delfi diena. Svarbiausių įvykių apžvalga (k)
 07:00 AŽ kelionės. Antarktida
 08:00 Politikos chirurgija
 09:00 Ugnikalnių takais
 10:00 Egzotiniai keliai. Kenija
 10:30 Egzotiniai keliai. Himalajai
 11:00 Orjaus kelionių archyvai.
 11:55 Kenoloto
 12:00 Delfi diena. Svarbiausių įvykių apžvalga
 13:00 Ugnikalnių takais
 14:00 Ūkininko Petro dienoraštis
 15:00 Zelandijos zigzagas su A. Valujavičium
 16:00 Pauliaus Samoškos nuotykių
 17:00 Egzotiniai keliai. Himalajai
 17:55 Kenoloto
 18:00 Orjaus kelionių archyvai.
 19:00 Nauja karta
 20:00 Pas Editą
 20:30 Egzotiniai keliai. Pietų Korėja
 21:00 Jūs rimtai?
 21:30 Savaitės kriminalai su Jauniumi Matoniu
 22:00 Legendinis žaidimas „Taip ir Ne“.
 22:30 Dienos loto, Jėga ir Kenoloto
 22:35 Legendinis žaidimas „Taip ir Ne“.
 23:05 Orjaus kelionių archyvai.
 00:35 Kitokios kelionės. Manto Bertulio ir Iron Vyto nuotykių Madagaskare
 01:05 Delfi RU. Naujienos rusų kalba
 01:35 Delfi diena. Svarbiausių įvykių apžvalga (k)
 02:35 TIESIOGIAI UKRAINOS ŽINIOS "UKRAINA 24"

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

Pvz.: L L L L L L L L L L L L

P	I	L	B	L	K	A	U	I	S	Š	L	A	S	T
R	G	I	P	A	D	O	L	A	I	A	A	N	S	E
I	M	E	U	U	Z	S	A	V	S	L	T	K	I	B
I	A	A	K	Š	I	A	L	R	A	M	A	Z	K	U
P	A	L	I	O	L	I	O	T	I	J	N	O	L	A
K	R	T	P	N	U	I	Š	E	R	A	É	I	A	D
E	R	A	S	K	A	M	T	S	P	A	N	T	R	Y
S	I	E	K	O	T	A	A	Ū	L	U	I	U	P	S
S	P	R	R	J	A	K	S	I	É	S	D	V	U	T
D	N	A	A	U	T	R	I	K	Š	Ž	A	A	E	P
A	S	D	S	O	R	A	U	O	T	A	S	S	L	É
U	A	R	I	A	G	A	S	I	N	U	S	Š	A	K
S	T	I	N	Z	I	N	I	N	É	K	A	A	L	O
L	R	A	S	M	G	R	D	É	L	S	U	S	I	T
I	T	Ž	A	A	S	A	N	V	I	E	L	A	S	A

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

AMAZONĖ
 AUSINUKAS
 BLAUZDOS
 DRAUSTINIS
 EUKALIPTAS
 GRANDINĖLĖ
 KAŠALOTAS
 KAULAVAIŠIS
 KRAUJOTAKA
 LITRAŽAS
 LOTERIJA
 ORGANIZMAS
 PARKERIS
 PILIGRIMAI
 PUTPELĖ
 SPAUSDINTUVAS
 SPRANDAS
 STEBUKLADARYS
 ŠALTALANKIS
 ŠIMTASIULĖ
 ŠONKAULIAI
 TRIKOTAŽAS
 VIESULAS

Šviesos muzika

Judita Leitaite (mecosopranas)
 Paulina Daukšytė (smuikas)
 Beata Vingraitė-Andriuskevičienė (fortepijonas)

Gruodžio 13 d., penktadienį, 17 val.

Angelų muziejuje-Sakralinio meno centre
 (Vilniaus g. 11, Anykščiai)

Bilieto kaina - 9 Eur,
 moksleiviams, studentams, pensininkams - 5 Eur

ANYKŠČIAI paysera ANYKŠČIŲ MENŲ CENTRAS anykšta.lt ANYKŠTA

Eidami nuo raidės prie raidės, išbraukite duotus žodžius.
Atsakymas – žodis iš likusių neišbrauktų raidžių.



(Atsakymas spausdinamas 15-ame „Anykštos“ puslapyje).



„Anykšta“ pigiausia prenumeruoti REDAKCIJOJE (Anykščiai, Vilniaus g.29) ir daugelyje parduotuvių esančiuose „PERLO“ TERMINALUOSE!

Plačiau apie prenumeratos kainas galite rasti 16 psl.

Užsakant prenumeratą Perlo terminaluose su savimi turėti šį brūkšninį kodą



Jeį skaitė tėvai, skaitys ir vaikai

(Atkelta iš 8 psl.)

„Labai stiprūs buvo bibliotekininkai. Aš nė nemaniau, kad paprasta kaimo bibliotekininkė galėtų gauti tokį apdovanojimą. Pasirašė tuometinis LRT generalinis direktorius Audrius Siaurusevičius“, – džiaugėsi D. Varabliauskienė.

Be to, 2014 metais jos vadovaujama biblioteka tarp Anykščių rajono bibliotekų buvo išrinkta metų bendruomeniškiausia biblioteka.

„Pečkūriai, kompiuteristai, želdintojai, renginių organizatoriai, net psichologai – visų šių pareigybių funkcijas atlieka bibliotekininkas. Aš manau, kad bibliotekininkas – universalus žmogus. Vienas keliuose asmenyse. O mūsų Daivutė dar ir vaizdo siužetus kuria iš įvairiausių renginių, minėjimų, parodų“, – pridūrė kita tą dieną, kai „Anykšta“ lankėsi Ažuožeriuose, bibliotekos lan-

kytoja – Vanda Šimkutė.

Lankytojai įgyja naujų įgūdžių

2009 metais Ažuožerių bibliotekoje pradėjo veikti Viešojo interneto prieiga. Žmonės bibliotekoje gali ne tik pasisemti žinių, bet ir išmokti ko nors visiškai naujo.

„Daug vyresnio amžiaus gyventojų būtent bibliotekoje pramoko naudotis kompiuteriu. Jie čia gali atsispausdinti reikiamą dokumentą. O kai prasidėjo mobiliųjų telefonų era, tai eidavo ir eidavo čia paklausti.“

„Siūlė pastatyti penkis kompiuterius, bet aš sakiau taip: „Kam, kad dulkėtų? Mums pakaks dviejų“. Ir tikrai pakanka“, – kompiuterizacijos metus prisiminusi, pasakojo bibliotekininkė D. Varabliauskienė.

Pasak jos, viena skaitytoja, būdama 80-ties metų, pradėjo

naudotis kompiuteriu būtent Ažuožerių bibliotekoje.

„Be to, Ažuožerių gyventojai vieni pirmųjų pradėjo klausytis garsinių knygų. Metams aparatukai išduodami nemokamai“, – pasakojo D. Varabliauskienė.

Bibliotekoje yra muziejėlis

„Labai daug knygų mums dovanojo gyventojai. Turim visiems skaitymo skoniams: nuo meilės romanų iki detektyvų. Tik skaitykit! O čia – mūsų kraštotyris muziejus (veda į didžiąją patalpą – aut. past.)“, galima susipažinti su Ažuožerių kaimo praeitimi, iškiliais žmonėmis, senoviniais darbo įrankiais“, – pasakojo D. Varabliauskienė.

Pasak bibliotekininkės, būna, kad mirus Ažuožerių gyventojui, nėra kas norėtų perimti likusius daiktus, užrašus: „Štai dvi dėžės daiktų. Vienoje

– Elenos Vildžiūtės-Skrebūnienės asmeniniai daiktai, užrašai. Ji – ilgametė Ažuožerių mokyklos mokytoja, direktorė, tad jos užrašuose, sąsiuvinuose daug vertingos informacijos radau. Labai vertinam ir branginam tokius išsaugotus, ranka paliktus įrašus. Čia Ažuožerių kaimo šviesuolės, audėjos, mezgėjos Veronikos Sakalauskieneš dailūs rankdarbiai ir kai kurie išlikę asmeniniai daiktai. Dailūs jos užtiesalai, rankšluosčiai, juostos pasiekė Australiją, Ameriką, Braziliją, Lenkiją. Didžiąją dalį gražiausių savo darbų pati mezgėja jau buvo išdovanojusi, bet kai kas ir liko. Be to, nuo jaunų dienų Veronika rinko tautosaką, dainas, mįsles“.

D. Varabliauskienė yra kraštotyris, Anykščių Terešės Mikeliūnaitės kraštotyros draugijos narė (nuo 2012 metų), šios draugijos valdybos narė (nuo 2024 metų).

Pietūs – ant kūrenamos krosnelės

Ažuožerių bibliotekoje stovi krosnelė patalpai šildyti.

„Labai gera man ši krosnelė! Ateinu, pirmiausia ją užkuriu, ir greitai sušyla. Per pietus aš neinu namo pietauti – ant krosnelės pastatau katiliuką, ir man išverda. Jau teiravosi meistras: ar griaut, ar palikt. Sakiau, palikt būtinai, penkerius metus dar ši krosnelė puikiai tarnaus“, – šypsojosi bibliotekininkė D. Varabliauskienė.

„Mums pagrindinis kultūros šaltinis – biblioteka. Kur gi daugiau eiti? Vienintelė vieta kaime, kur vyksta renginiai, susitikimai. Nebūtų bibliotekos, aš nežinau... Čia – viso kaimo gyvenimas. Ir pasiguodžiam, ir pasilinksminam. Mieste žmonės daug uždaresni. Senoji karta – atviresnė, šiltesnė“, – savo nuomonę išsakė bibliotekos skaitytoja V. Šimkutė.

ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS SKELBIMAS

Anykščių rajono savivaldybė skelbia nekilnojamojo turto negyvenamojo pastato Mokyklos g. 16 C, Žiedonių k., Troškūnų sen., Anykščių r. sav. (toliau – Turtas), viešą nuomos konkursą.

Nuomojamas pastatas-sandėlis (pastato, kuriame yra patalpos, unikalus numeris 4400-5783-2720, pažymėtas plane indeksu 1F1Ž, paskirtis – pramonės ir sandėliavimo, statybos metai – 1970, aukštų skaičius – 1, bendras nuomojamo pastato plotas – 96,05 kv. m.).

Pradinis nuompinigių dydis – 0,29 Eur (nulis eurų, 29 centai) už 1 (viena) kvadratinį metrą per mėnesį.

Nuomos trukmė – 10 (dešimt) metų.

Nuomojamą Turtą naudoti veiklai, neprieštaraujančiai Statinio (jo patalpų) naudojimo ne pagal paskirtį atvejų ir tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. spalio 12 d. nutarimu Nr. 1178, nuostatomis.

Paraiškos dalyvauti konkurse pateikiamos nuo 2024 m. gruodžio 23 d. iki 2025 m. sausio 9 d. 15.00 val. adresu: Anykščių rajono savivaldybės administracija, Anykščiai, J. Biliūno g. 23, 201 kabinetas.

Nuomojamą Turtą galima apžiūrėti 2024 m. gruodžio 23 d., adresu Mokyklos g. 16 C, Žiedonių k., Troškūnų sen., Anykščių r. sav. nuo 9.00 iki 15.00 val.

Informacija apie Turto nuomos ir konkurso organizavimo sąlygas skelbiama Anykščių rajono savivaldybės interneto svetainėje www.anyksciai.lt. Informaciją taip pat teikia Anykščių rajono savivaldybės administracijos Viešųjų pirkimų ir turto skyriaus vedėja V. Vilkickaitė (Anykščių rajono savivaldybė, J. Biliūno g. 23, Anykščiai m., 201 kabinetas, tel. (8 381) 58 054, el. paštas vilma.vilkickaite@anyksciai.lt).

Konkurso komisijos posėdis vyks 2025 m. sausio 9 d. 15.45 val. Savivaldybės administracijos patalpose, 3 aukšte, posėdžių salėje, 304 kabinete, J. Biliūno g. 23, Anykščiai m.

Pradinis įnašas, lygus paskelbtam 3 mėnesių pradiniam nuompinigių dydžiui, sumokamas į surenkamąją sąskaitą Nr. LT85 7182 1000 0013 0667, esančią AB „Šiaulių bankas“.

Užsak. Nr. 1137

įvairūs

Šilumos siurbliai, kondicionieriai, kamina, katilai. Vandentiekio ir kanalizacijos įvadų įrengimas. Prekyba išsimokėtinai. Konsultacija, garantija. UAB „Vilpra“ salonas J. Biliūno g. 18, Anykščiai. Tel.: +370 610 39 151, (0 381) 54 374.

LANGŲ, DURŲ, SPYNŲ REMONTAS
Tel. +370 685 34 794.
www.tvarkingilangai.lt


Išsinuomotų žemės ūkio paskirties žemę Anykščių raj. Dirbamus laukus.
150-250 Eur/ha.
Mob. 0 627 25 989.

LANGIMA
Langai, durys, garažo vartai, roletai, tinkleliai nuo vabzdžių. Plastikinių langų, durų remontas, reguliavimas, tarpinių keitimas.
Tel. nr. +370 684 05 526,
info@langima.lt

Pjauna medieną pagal jūsų duotus matmenis. Perka apvalią medieną. Parduoda medienos atraižas. Gamina padėklus. Galimas gaminių pristatymas.
Mob. +370 686 86 702.

Kaminų įdėklai, pristatomi kamina.
Skarda 0,6–0,8 mm storio. Kaminų remontas, angų didinimas, galvutės mūrėjimas, skardinimas, židinių statyba. Stogų dengimas. Patirtis 20 m.
Mob: +370 612 36 705, +370 652 37 118.

Nuotekų išvežimas su 11 ir 10 kub. auto, valymo įrenginių aptarnavimas Anykščių raj. Duomenų įvedimas NTIS sistemoje.
Mob. +370 659 75 977.


OFTALMOLOGO KABINETAS
JŪSŲ AKIŲ GYDYTOJAS
Ukmergėje dirba AKIŲ LIGŲ GYDYTOJA- MIKROCHIRURGĖ Dovilė Masilevičienė
Atlieka išsamų akių ištyrimą ir vokų operacijas (iki gruodžio 25 d. galioja ypač gera operacijos kaina).
Daugiau informacijos ir registracija
Anykščių skg. 3, Ukmergė, tel. +370 660 09 990.

Skelbimai
[portale anyksta.lt](http://portale.anyksta.lt)
Asmeninio skelbimo kaina:
7 Eur – 7 dienos;
12 Eur – 14 dienų.

perka

Brangiai – įvairius automobilius, mikroautobusus, motociklus, tinkančius tolesnei eksploatacijai arba ardyti. Pasiima.

Mob. +370 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – juodojo, spalvotojo metalo laužą, akumulatorius.

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, dėl darbo laiko paskambinti. Mob. +370 699 60 871, +370 622 60 349.

Nekilnojamasis turtas

Ūkininkas pirs mišką, žemę, gali būti su sodyba, domina didesnis plotas. Visoje Lietuvoje. Kas turi prie vandens, moka iki 1000 Eur už 1 metrą pakrantės.

Mob. +370 611 01 110.

Bendrovė ieško sodybos, namo arba sklypo. Vaizdingos vietos, besiribojantys vandens telkiniai būtų privalumas. Jeigu turite informacijos ar pasiūlymų, susisiekite – garantuojame sklandų ir sąžiningą bendradarbiavimo procesą.

Mob. +370 698 03 444.

Nuolat, brangiai, įvairių mišką su žeme arba biržes išsikurti. Tinka ir sanitariniai kirtimai.

Mob. +370 605 27 002.

parduoda

Nekilnojamasis turtas

Dviejų kambarių butą Anykščiuose, Pušyno mikrorajone, J. Basanavičiaus g. 60. 51,5 kv., 2 aukštas. 68 000 Eur.

Mob. +370 687 25 892.

Kuras

Pasvalio kuro bazė parduoja: akmens anglis, baltarusiškus durpių briketus, uosio pjūvenų briketus. Greitai atveža.

Mob. +370 611 47 405.

Veža miškavežiu įvairių rūšių malkas. Rasteliai 15 m ir 30 m. Pristatymas nemokamas.

Mob. +370 672 42 082.

įvairūs

Nuoma

Išsinuotume žemės ūkio paskirties žemę Svėdasų ir Viešintų seniūnijose.

Tel. +370 605 27002.

Paslaugos

Įdėklai - gamina, montuoja. Pristatomi, apšiltinti kaminai. Kaminų valymas. Naudoja 0,5 mm, 0,8 mm skardą.

Tomas, mob. +370 617 62 969.

Atlieka vidaus apdailos darbus: glaistymas, dažymas, laminatas, plytelių klijavimas, dailylenčių kalimas, gipso dėjimas, elektra.

Mob. +370 676 48 336.

AKCIJA iki -50%
BALKONŲ (tinka renovacijai)
TERASŲ STIKLINIMAS
PLASTIKINIAI LANGAI
GARAŽO VARTAI
Tel. 0 640 44 255

Automobiliai

Automobilius, išrašo utilizacijos pažymą kompensacijai gauti.

Mob. +370 629 10 247.

Automobilius, mikroautobusus, visureigius.

Mob. +370 648 67 177.

Kita

MTZ, T-40AM, T-25, T-16, GAZ-53, traktorinę priekabą, traktorių variklius, padangas.

Mob. +370 600 17 621.

Medžio apdirbimo įmonė **TIESIOGIAI PERKA MISKĄ** su žeme arba išsikurti. Domina įvairūs plotai. **Mob. +370 686 86 702.**

BRANGIAI PERKAME MISKUS SU ŽEME IR IŠSIKIRTIMUI

Pusamžius, brandžius, malkinius. Tvarkome vėjovartas, vėjolaūžas, džūstančius miškus. **Mob. +370 672 05 341.**

PERKAME arba nuomojamės žemės ūkio paskirties žemę Kurklių, Anykščių, Graživietės kadastrinėse vietovėse. **Perkame šiaudus. Mob. +370 687 76 191.**

Malkas. Mob. +370 675 11 296.

Įvairias lapuočių, spygliuočių malkas. Veža po 30 m. Mob. +370 605 27 002.

Malkas 3 m rasteliais. Veža 15-30 erdm. miškavežiu. Mob. +370 684 81 890.

Malkas, Anykščių r. Greitas pristatymas. Turi ir sausų. Mob. +370 675 63 191.

Malkos skaldytos ir kaladėmis. Mob. +370 623 56 844.

Nebrangiai beržines, juodalksnio malkas kaladėmis, skaldytas. Perka įvairios būklės miškus. Mob. +370 694 13 180.

BOM BANGENĖS MIŠKAS

PERKA MIŠKĄ, žū paskirties ŽEMĘ visoje Lietuvoje

Rengia miškotvarkos projektus
Tel. (8-675) 07023
Nemokamas telefonas 8-800 50509
El.p. banges.miskas@bangene.lt
Algirdo g. 14, Panevėžys

VISOJE LIETUVOJE PERKA MIŠKĄ,

nuo 6000 Eur/ha, su žeme arba išsikurti, gali būti malkinis, jaunuolynai, nesutvarkyti dokumentai, areštuotas antstolių. Padeda susitvarkyti dokumentus. Atsiskaito iškart. Mob. +370 600 29 417.

ĮMENAME VISAS NT PASLAPTIS RYTŲ AUKŠTAIJOJE!
namude.lt
0 698 51269

Kita

Bulves. Gali atvežti. Mob. +370 684 14 841.

Amonio salietrą, kompleksines trąšas, sulfatą, kitas trąšas. Pristato į sodą, sodybą, bet kur. Mažiausias kiekis 10 kilogramų maišelis. Mob. +370 605 49 513.

PIGINTOS SKALDYTOS MALKOS UŽ NESKALDYTŲ KAINĄ.

Beržas, juodalksnis, drebulė. Vežame ir kaladėmis, po 5,10,13,15 metrų. **Mob. +370 600 22 488.**

PERKA MIŠKUS

BRANDŽIUS, JAUNUS, MALKINIUS, IŠKIRSTUS, ŽEMES, SODYBAS
VISOJE LIETUVOJE 8 676 41 155

Superkame automobilius!

Važiuojančius, nevažiuojančius, daužtus. Su defektais ar be jų. Sutvarkome dokumentus, atsiskaitome iškart. Pasiimame patys. Tel.:867203225

ARVIMETA METALO LAUŽO SUPIRKTUVĖ
8 671 75062 | 8 603 78099
VILTIES G. 22, NEMIEKŠČIŲ K., UTENOS R.

Brangiai superkame įvairius automobilius, išrašome sunaikinimo pažymėjimus paramai gauti, paruošime dokumentus, atvykstame pasiimti į vietą visoje Lietuvoje. Mob. +370 646 17 715.

PERKA GALVIJUS
KARVES, TELYČIAS, BULIUS
PAGAL SKERDENAS ARBA GYVĄ SVORĮ. SVERIA, MOKA IŠ KARTO, PAIMA PATYS.
Tel.: (8-620)12081

PRIEŠAI

P I L B Ľ K A U I S Š L A S T
R G I P A D O L A I A A N Š E
I M E U L Z S A V S L T K I B
I A A K Š I A L R A M A Z K U
M A L I O L I O T I J N O L A
K R T P N U I Š E R A Ė I A D
E R A S K A M T S P A N T R Y
S I E K O T A A Ū L U U P S
S P R R U A K S I E S D V U T
D N A A U T R I K Š Ž A A E P
A S D S O R A U O T A S S L Ė
U A R I A G A S I N U S Š A K
S T I N Z I N I N Ė K A A L O
L R A Š M G R D Ė L S U S I T
I T Ž A A S A N V I E L A S A

Gyventojų dėmesiu!
UAB „Bivėtos tvenkiniai“ kiekvieną sekmadienį nuo 7 val. **ANYKŠČIŲ TURGUJE** (Šaltupio g. 26) prekiauja šviežiais, rūkytais ir konservuotais žuvų gaminiais. **Kviečiame apsilankyti!**



„BAJORŲ ŽUVIS“ – TAI, KAS SKAŪIAUSIA JUMS!
Praturtinkite Advento stalą įvairia „Bajorų žuvis“ produkcija iš sūdyto, šaldyto, rūkyto žuvies asortimento. **Laukiame adresu:**
J. Biliūno g. 38, Anykščiai
Mūsų darbo laikas: I–VI 8.00 – 18.00 val. VII 9.00 – 15.00 val.

Informuojame žemės sklypo (kadastrinis Nr. 3464/3:15) esančio Gikonių k., Skiemonių sen., Anykščių r. sav., mirusios savininkės A.K. turtinių teisių paveldėtojus, kad A. Mackaus individualios veiklos matininkas Algirdas Mackus (kvalifikacijos pažymėjimo Nr. 2M-M-57) 2024-12-20 d. 10 val., vykdys žemės sklypo (projektinis Nr. 3464/3:735), esančio Gikonių k., Skiemonių sen., Anykščių r. sav., sklypo ribų ženklinimo darbus. **Prereikis išsamesnės informacijos, prašome kreiptis darbo dienomis į A. Mackaus individualios veiklos buveinę adresu: Anykščių r. sav., Skiemonių sen., Voverių k., Voverių g. 30, el. paštas algirdas.mackus@gmail.com, telefonas pasiteirauti: +370 686 84 276.**

Išnuomojamos patalpos

(du kabinetai) „Anykštos“ redakcijos pastate,

Vilniaus g., Anykščiuose.

Mob. +370 687 25 892.

PERKA
KARVES, BULIUS, TELYČIAS
0 658 00 276,
0 800 08 801
ATSISKAITOME IŠ KARTO!
Pagal skerdeną ir gyvą svorį. Brangiai mėsinius.

AGRO įmonė aukščiausiomis kainomis superka įvairių veislių veršelius iki 3 mėn., bei avis, ypač brangiai Belgų mėlynuosius. Sveria el. svarstyklėmis, moka PVM, dirba ir savaitgaliais, nurašo. Mob.: +370 659 95 647, +370 604 44 438.

um
UTENOS MĖSA
SUPERKAME GALVIJUS
+370 620 33544

Vilniaus g. 29, 29145 Anykščiai. Steigėjas ir leidėjas – UAB „Anykštos redakcija“.
<http://www.anyksta.lt>
El. paštas anyksta@anyksta.lt
ISSN 1392-6233. Steigimo liudijimas Nr. 046.

Vyriausioji redaktorė Gražina Šmigelskienė, mob. +370 687 25 892.

Vyr. redaktorės - direktorės pavaduotojas Rytis Kulbokas, mob. +370 679 14 241.

Portalo www.anyksta.lt redaktorius Robertas Aleksiejūnas, mob. +370 671 76 995.

Žurnalistai:

Vidmantas Šmigelskas, mob. +370 618 25 835.

Sigita Pivorienė, mob. +370 623 71 239.

Kalbos redaktorė-žurnalistė Lina Dapkienė.

Projektų vadovė Monika Leonavičienė, mob. +370 686 33 036.

Buhalterija (prenumerata), tel. (+370 381) 59 458.

Reklamos skyrius, tel. (+370 381) 59 458, mob. +370 686 33 036.

Redakcija dirba: pirmadieniais-ketvirtadieniais 8.00–17.00 (pietų pertrauka nuo 12.00–13.00), penktadieniais 8.00–16.00 (pietų pertrauka nuo 12.00–13.00).

Spausdino UAB „Respublikos“ spaustuvė.

Kaina 1,50 Eur.

Tiražas deklaruojamas VIRSIS sistemoje

Tiražas 2500 egz. Užs. Nr. 4348

Redakcija rankraščių negrąžina. Perspausdinti publikacijos arba jų dalį galima tik gavus raštišką redakcijos sutikimą. Redakcija už reklamos turinį neatsako.

MRF
MEDIJŲ RĖMIMO FONDAS

Laikraščio „Anykšta“ veiklą remia Medijų rėmimo fondas. 2024 metams skirta 40 000 eurų suma.

Projektą „Anykščiai – tarp tradicijos ir perspektyvos“ 17 000 Eur iš dalies finansuoja Medijų rėmimo fondas.

vardadieniai

šią dieną

Mikalojus, Bilmantas, Norvydė.

gruodžio 7 d.

Ambrazejus, Daugardas, Tautė, Jekaterina.

gruodžio 8 d.

Zenonas, Vaidginas, Gedmintė, Guntilda.

gruodžio 9 d.

Delfina, Leokadija, Vakarais, Gedenė, Valerija.**mėnulis**

gruodžio 6-7 d. – jaunatis,

gruodžio 8-9 d. – priešpilis.

anekdotas

- Tu klasiška, kai išgeri.

- Ir tu klasiškas, kai aš išgeriu.

Skamba buto durų skambutis. Duris atidaro Petro žmona. Nepažįstama moteriškė lemena:

- Renku aukas girtuoklių prieglaudai...

- Luktelėkite, - atsako buto šeimininkė, - tuoj vieną atitempsiu! Ir atitempia girtą Petrą.

Pacientas:

- Daktare, kaimynai laiko mane bepročiu todėl, kad aš dievinu dešreles.

Daktaras:

- Kvailystės! Aš irgi mėgstu dešreles.

Pacientas:

- O! Tada eime su manim! Aš jums parodysiu savo kolekciją!

Vaikas išmoko kalbėti ir visi, kuriuos jis paminėdavo, mirdavo. Vieną kartą jis sako:

- Šuo.

Šuo numirė. Kitą dieną pasakė senelė, tai senelė numirė. Tėvas vaikšto, galvoja, kad tik manęs nepaminėtų, kad tik nepaminėtų. O vaikas sako:

- Tėtis.

Tėvas jau atsigulė, laukia sudėjęs rankas kol numirs. Ateina mama ir sako:

- Taigi kelkis, ko čia guli, kaimynas jau numirė.

- Jūs vėl vėluojate. Negi nežinote, kada prasideda darbas?

- Ne. Visada, kai ateinu, kitus randu jau dirbančius.

oras

-1

-2

Anykštėnės Amiliutės nutikimai

Amiliutė nusprendžia pirkti kailinius, kad nereiktų kūrenti krosnies

Piešė Kęstutis PABIJUTAS, rašė Antonas FELJETONAS



Paskutinis lapas krinta –
Į daržus jau eit užginta.
Bet nūnai, kai atšilimas,
Ten visokio gėrio imas:

Tai petražolės lapelis,
Tai krapiuko koks daigelis,
Mėta želia vandeninė
Ir salota pošalninė.

Vakar ropę net radau
Su grietine sukirtau.
Negaliu geriau gyventi
Klimatas neleidžia senti.

Kartą kūrenu pečiuką
Vakarais. Tik trupučiuką.
O dienom einu į miestą
Bei „Humaną“ kaip apsėsta

Vizituuju, revizuoju,
O mintyse vis skaičiuoju:
Kai tiek malkų susitaupo,
Pirksiu kailį ilgo plauko.

Kai nekūreni visai,
Dvideginį sutaupai!
Ekologiškai reik būti!
Samprotauja Amiliutė.

Skelbiama prenumerata 2025-iems metams!

ANYKŠTA**AUKŠTAIŠKAS formatas**

ŽURNALAS UTENAI. ANYKŠČIAMS. MOLĖTAMS IR ...



Prenumeratorių laukia prizai!

Pagrindinis prenumeratos prizas - benzininis pjūklas „Husqvarna“



Šio prizo steigėjas – Gintauto Gotovskio firma (Šaltupio g. 19, Anykščiai).

Prenumeratorių laukia ir kiti G. Gotovskio firmos prizai: du „Gardena“ sniego kastuvai, du „Gardena“ sekatoriai, 3 „Husqvarna“ kepuraitės, dveji marškinėliai ir du kalendoriai. Prizus skaitytojams dovanuoja seni „Anykštos“ partneriai - Anykščių baseinas „Bangenis“ (dešimt kvietimų į baseiną dviem asmenims) bei parduotuvė „Viskas žvejui“ (Vilniaus g. 20; penki 20 eurų vertės čekiai).

PRENUMERATA PRIIMAMA:

- „Anykštos“ redakcijoje (Vilniaus g. 29, Anykščiai),
- visuose Lietuvos pašto skyriuose.
- Mobilųjį laiškanešį galima išsiviešti telefonu 8 700 55 400.
- Visuose rajono Perlo terminaluose.
- www.anyksta.lt, prenumerata.lt

„Anykšta“ pašto dėžutėje:	1 mėn. Eur	3 mėn. Eur	6 mėn. Eur	12 mėn. Eur
„Anykšta“	12	36	68 (75)*	120 (150)*
„Anykšta“ 1 ir 2 gr. neįgaliesiems ir pensininkams	10	30	55	99
„Anykšta“ penktadieniais	7	21	40	70

*Skliausteliuose pateikiamos prenumeratos kainos įmonėms.

Atsiimant „Anykštos“ redakcijoje (Vilniaus g. 29, Anykščiai) ir „Žiburio“, „Pušyno“, „Janydžių“ ir Gedimino g. 32 parduotuvėse

„Anykšta“	10	30	55	99
„Anykšta“ 1 ir 2 gr. neįgaliesiems ir pensininkams	9	27	48	80
„Anykšta“ penktadieniais	6	18	35	65

Žurnalas „Aukštaitiškas formatas“

	1 num. Eur	2 num. Eur	3 num. Eur	4 num. Eur
„Aukštaitiškas formatas“	3,00	6,00	9,00	12,00

Užsisakę visos savaitės „Anykštą“ bent pusmečiui, žurnalą „Aukštaitiškas formatas“ gausite nemokamai!

Skaitytojai, atsiimantys laikraštį redakcijoje bei „Žiburio“, „Pušyno“ ir Gedimino 32 parduotuvėse, „Anykštą“ gali užsiprenumeruoti redakcijoje.

„Anykštą“ ir „Aukštaitišką formatą“ galima užsisakyti į bet kurią Lietuvos vietą!

ĮSPĖJIMAS: skaitydamas rizikuojate žinoti!